
MĀRUPES NOVADA ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2022.—2028. GADAM  
VIDUSPOSMA UZRAUDZĪBAS 
ZIŅOJUMS 2022.—2024. GADAM



2 
 

SATURS 
 

IEVADS ........................................................................................................................................... 3 

MĀRUPES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĒJS RAKSTUROJUMS ................................... 4 

VIDĒJĀ TERMIŅĀ SASNIEDZAMIE REZULTĀTI ................................................................. 10 

IEDZĪVOTĀJU NOVĒRTĒJUMS PAR NOVADA ATTĪSTĪBU UN PAŠVALDĪBAS 
DARBU .......................................................................................................................................... 16 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS PROGRESS ............................................. 34 

INVESTĪCIJU PROJEKTI 2024.GADĀ .............................................................................. 34 

INVESTĪCIJU PROJEKTU IZPILDES PROGRESS PAR 2022.-2024.GADU .............. 39 

IELU UN CEĻU PROGRAMMAS IZPILDES PROGRESS 2022.-2024.GADAM ......... 58 

IELU UN CEĻU APGAISMOJUMA PROGRAMMAS IZPILDES PROGRESS 2022.-
2024.GADAM ......................................................................................................................... 65 

SECINĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI .......................................................................................... 70 

IZMANTOTĀS INFORMĀCIJAS AVOTI ................................................................................ 73 

 

  



3 
 

IEVADS 
Mārupes novada Attīstības programma 2022.-2028.gadam ir apstiprināta 2022.gada 
24.augustā ar Mārupes novada pašvaldības lēmumu Nr.25 (prot.Nr.17). Attīstības 
programma ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments septiņiem gadiem, kurā, 
balstoties uz Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes un 
pasākumu kopums ilgtermiņa stratēģisko mērķu īstenošanai. Tā kalpo kā pamats 
pašvaldības un tās institūciju plānošanas dokumentu izstrādei, atbilstošu aktivitāšu 
veikšanai, ikgadējā budžeta sagatavošanai, Eiropas Savienības un citu valsts/institūciju 
investīciju piesaistei, kā arī turpmākai novada attīstības plānošanai. 

Attīstības programma sastāv no četrām daļām: 

• Esošās situācijas apraksts; 
• Stratēģiskā daļa, kas ietver arī īstenošanas un uzraudzības kārtību; 
• Rīcības plāns 2022.-2028.gadam; 
• Investīciju plāns trīs gadu periodam, kas regulāri tiek aktualizēts. 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2034.gadam (turpmāk – Stratēģija) ir hierarhiski 
augstākais pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokuments. Lai nodrošinātu 
plānošanas dokumentu pēctecību, tika izstrādāta Attīstības programma, kurā, balstoties uz 
Stratēģijā noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem, definētas konkrētas rīcības ilgtermiņa 
mērķu sasniegšanai. Aktivitātes noteiktas saskaņā ar investīciju un rīcības plānu, sasaistot 
investīcijas trīs gadu periodā ar attiecīgā gada budžetu. Stratēģijai netiek izstrādāts 
atsevišķs uzraudzības pārskats, taču, ņemot vērā tās ciešo saikni ar stratēģiskajiem 
mērķiem un Attīstības programmā noteiktajām aktivitātēm, vidusposma ziņojumā tiek 
izvērtēta abu šo dokumentu ieviešanas gaita un progress. Ilgtermiņa mērķu sasniegšanā 
būtiska ir sabiedrības informēšana un iesaiste. Šajā kontekstā no 2025. gada 23. janvāra līdz 
21. martam tika organizēta iedzīvotāju aptauja par pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību un apmierinātību. Šī aptauja ir neatņemama vidusposma izvērtējuma procesa 
sastāvdaļa. 

Mārupes novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam īstenošanas vidusposma 
uzraudzības ziņojums sniedz visaptverošu pārskatu par paveikto laika posmā līdz 2024. 
gada beigām, izvērtējot noteikto stratēģisko mērķu un prioritāšu izpildi. Ziņojuma 
sagatavošanā izmantoti aktuālākie statistikas dati, pašvaldības iestāžu sniegtā informācija 
un iedzīvotāju viedokļi, kas iegūti, veicot sabiedrisko aptauju. 

Dokumentā analizēti galvenie attīstības virzieni – sabiedrības aktivitāte, infrastruktūras 
attīstība, ekonomikas izaugsme un pārvaldības efektivitāte. Ziņojums iezīmē Mārupes 
novada kā viena no straujāk augošajiem Latvijas reģioniem dinamiku, atspoguļojot gan 
demogrāfiskās tendences, gan investīciju piesaisti, gan arī izaicinājumus, kas saistīti ar 
sabiedrisko pakalpojumu nodrošinājumu, infrastruktūras attīstību un vides kvalitāti. 

Šis ziņojums kalpo arī kā uzraudzības instruments, kas ļauj mērķtiecīgi sekot līdzi 
stratēģisko mērķu ieviešanas progresam. Tā mērķis ir ne vien atspoguļot līdz šim paveikto, 
bet arī identificēt jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi, un izvērtēt, vai esošie rīcības 
virzieni un resursu sadale atbilst iedzīvotāju vajadzībām un ilgtermiņa attīstības vīzijai. 
Vidusposma izvērtējums ir būtisks instruments, lai pielāgotu nākamos soļus, nodrošinot, 
ka attīstība notiek mērķtiecīgi un saskaņoti ar novada stratēģiskajām prioritātēm. 

 

  



4 
 

MĀRUPES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĒJS 
RAKSTUROJUMS 
Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra lēmumu Nr.23 (prot.Nr.1),  tika 
apstiprināta Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2034.gadam. 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir hierarhiski augstākais teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā definēta attīstības vīzija, stratēģiskie mērķi, ilgtermiņa prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva. 

Mārupes novada vadmotīvs 

 

 

 

 

 

 

 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija definē četrus stratēģiskos mērķus:  

• Sabiedrība – zinoša, atbildīga, mūsdienīga, ģimeniska un aktīva sabiedrība; 
• Vide – kvalitatīva, droša un daudzveidīga vide, ilgtspējīgai dzīves un darba telpai; 
• Ekonomika – inovatīva, augoša, efektīva, uz vietas potenciāla izmantošanu vērsta 

uzņēmējdarbības vide; 
• Pārvaldība – efektīva, mūsdienīga, uz sabiedrību orientēta un jaunām iniciatīvām 

atvērta novada pārvaldība, virzoties uz viedu saimniekošanu. 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumu Nr.25 (prot.Nr.17) 
tika apstiprināta Mārupes novada Attīstības programma 2022.-2028.gadam, kura definē 
vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopumu ilgtermiņa stratēģisko mērķu īstenošanai. 
Atbilstoši Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem Attīstības programmā 2022.-
2028.gadam definētas četras vidēja termiņa prioritātes: 

• Sabiedriski aktīvs iedzīvotājs, kas ietver rīcības virzienus – izglītība, sports un aktīvā 
atpūta, kultūra, veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi; 

• Augstu dzīves kvalitāti veicinoša infrastruktūras attīstība, kas ietver rīcības 
virzienus – droša vide, pieejamība un mobilitāte, inženiertehniskās infrastruktūras 
nodrošinājums, vide un publiskā ārtelpa; 

• Ekonomiskās aktivitātes veicināšana un vietas potenciāla izmantošana, kas ietver 
rīcības virzienus – uzņēmējdarbība, zīmolvedība un vietas mārketings, tūrisms; 

• Efektīva un uz sadarbību vērsta pārvalde, kas ietver rīcības virzienus – pašvaldības 
pārvalde, viedā pilsētvide, sabiedrības līdzdalība, sadarbības un privātās līdzdalības 
projekti. 

Mārupes novads ir viens no retajiem Latvijas novadiem, kur iedzīvotāju skaits turpina 
pieaugt katru gadu. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem, 2024. gada 
sākumā novadā dzīvoja 37 025 iedzīvotāji.1 Pēc Pilsonības migrācijas un lietu pārvaldes 
datiem (turpmāk – PMLP) uz 2024. gada sākumu bija 40 393 iedzīvotāji. Šī atšķirība ir 

 
1https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/iedzivotaji/iedzivotaju-skaits/tabulas/irs031-iedzivotaju-skaits-gada-
sakuma-ta  

KOPĀ CEĻĀ UZ IZAUGSMI! 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/iedzivotaji/iedzivotaju-skaits/tabulas/irs031-iedzivotaju-skaits-gada-sakuma-ta
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/iedzivotaji/iedzivotaju-skaits/tabulas/irs031-iedzivotaju-skaits-gada-sakuma-ta


5 
 

saistīta ar abu iestāžu atšķirīgajām datu apkopošanas metodēm un to pielietojumu. CSP 
dati balstās uz statistiskiem aprēķiniem, kas ņem vērā gan deklarēto dzīvesvietu, gan 
faktiskās dzīvesvietas izmaiņas, migrāciju un citus demogrāfiskos rādītājus. Šie dati tiek 
izmantoti, lai analizētu iedzīvotāju faktisko sadalījumu un tendences. Savukārt, PMLP dati 
balstās uz iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām.  

Saskaņā ar CSP datiem, 2024. gadā Mārupes novadā iedzīvotāju skaits pieaudzis par 959 
cilvēkiem jeb 2,6 %. Tas ir gandrīz divas reizes mazāk nekā iedzīvotāju skaita pieaugums 
2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu. Tomēr, salīdzinājumā ar kaimiņu novadiem – Jelgavas, 
Ropažu, Ādažu, Salaspils, Siguldas, Ķekavas, Olaines un Saulkrastu –, tieši Mārupes novadā 
pēdējo četru gadu laikā reģistrēts visstraujākais iedzīvotāju skaita pieaugums. 

Attēls Nr.1. Iedzīvotāju skaita izmaiņas 2021.-2024. (CSP) 

 
Aprēķinot iedzīvotāju blīvumu Mārupes novadā, redzams, ka uz viena kvadrātkilometra 
2024. gadā dzīvo vidēji 107 cilvēki. Novada teritorija ir 347,26 km². Pieaugot kopējam 
iedzīvotāju skaitam, palielinās arī iedzīvotāju blīvums – salīdzinājumā ar 2023. gadu, kad tas 
bija 104 cilvēki uz kvadrātkilometru, tas ir pieaudzis par trim cilvēkiem. 

2024.gadā salīdzinājumā ar citiem Latvijas novadiem, Mārupes novadā ir viens no 
lielākajiem vidējā ģimenes kodola rādītājiem – 3,04 personas2, kas ir ne tikai nedaudz vairāk 
nekā 2023. gadā (3,03), bet arī būtiski pārsniedz vidējo rādītāju Latvijā (2,73) un Rīgā (2,6). 
Šī tendence norāda, ka Mārupi kā dzīvesvietu bieži izvēlas ģimenes ar bērniem. 2024. gada 
sākumā lielākais bērnu īpatsvars vecuma grupā no 0 līdz 17 gadiem bija tieši Rīgas reģionā 
– 19,6 %, kamēr viszemākais rādītājs bija Latgalē – 16,5 %. Novadu griezumā bērnu īpatsvars 
svārstījās no 13,5 % Krāslavas novadā līdz pat 30,5 % Mārupes novadā.3  

CSP dati liecina, ka galvenais iedzīvotāju skaita pieauguma iemesls Mārupes novadā ir 
iekšējā migrācija – lielākā daļa jauno iedzīvotāju pārceļas no citām Latvijas teritorijām. Laika 
posmā no 2023. līdz 2024. gadam novadā apmetās 2366 jauni iedzīvotāji.4 Salīdzinot ar 
iepriekšējo periodu (2022.–2023. gads), vērojams neliels samazinājums to personu skaitā, 
kas pārcēlušies uz Mārupi no ārvalstīm. Tajā pašā laikā pieaug iedzīvotāju skaits, kas emigrē 
– dodas dzīvot uz ārzemēm nekā atgriežas no ārvalstīm. 

 

 
2 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__MV__MVG/MVG041 
3 https://lvportals.lv/dienaskartiba/366270-bernu-skaits-latvija-sarucis-lidz-356tukstosiem-2024 
4 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRS/RIG050/ 

30077 30561 31143 3130332824 34431 36066 37025

2021 2022 2023 2024

Jelgavas novads Ķekavas novads

Mārupes novads Olaines novads

https://lvportals.lv/dienaskartiba/366270-bernu-skaits-latvija-sarucis-lidz-356tukstosiem-2024


6 
 

Attēls Nr.2. Iedzīvotāju skaita izmaiņu iemesli 2022.-2023. un 2023.-2024. (CSP) 

 

 

Salīdzinot datus par dabisko pieaugumu no 2022. līdz 2024. gadam, rādītāji Mārupes 
novadā saglabājušies salīdzinoši nemainīgi, bez būtiskām svārstībām. Šajā periodā novadā 
samazinājies mirušo skaits, savukārt dzimušo skaits nedaudz pieaudzis, kā rezultātā 
uzlabojies arī dabiskā pieauguma rādītājs. 

Attēls Nr.3. Iedzīvotāju dabiskais pieaugums 2022.-2024.(CSP) 

 

2023. gadā iedzīvotāju skaits pieauga septiņos Rīgas reģiona novados – Mārupes, Ropažu, 
Ādažu, Salaspils, Siguldas, Ķekavas, Olaines, un vienā Vidzemes reģiona novadā – 
Saulkrastu. Visos šajos novados bija pozitīva migrācijas starpība, bet pozitīvs dabiskais 
pieaugums bija tikai Mārupes, Ķekavas un Ādažu novados.5 

Mārupes novadā iedzīvotāju pieaugumu lielā mērā veicina aktīva iekšējā migrācija. Laika 
posmā no 2023. līdz 2024. gadam novadā pārcēlās 16566 iedzīvotāji no Rīgas, un šī grupa 

 
5 https://lvportals.lv/dienaskartiba/364263-2023-gada-iedzivotaju-skaits-samazinajies-par-11tukstosiem-2024 
6 https://tools.csb.gov.lv/migration/lv/map/in/3/2022/2023/flows/LV0039000/50  

1772

2826

286

599

1 719

2 366

308 310

Pārcēlies uz citu teritoriju
Latvijā

Pārcēlies no citas
teritorijas Latvijā

Pārcēlies uz ārzemēm Ieradies no ārzemēm

2022-2023 2023-2024

2022 2023 2024

Mirušo skaits Dzīvi dzimušo skaits Iedzīvotāju dabiskais pieaugums

https://lvportals.lv/dienaskartiba/364263-2023-gada-iedzivotaju-skaits-samazinajies-par-11tukstosiem-2024
https://tools.csb.gov.lv/migration/lv/map/in/3/2022/2023/flows/LV0039000/50


7 
 

veidoja lielāko daļu jauno iedzīvotāju. Savukārt, uz 2024.gadu iedzīvotāju pieaugums no 
Tukuma, Jūrmalas un Jelgavas ir samazinājies salīdzinājumā ar 2022.-2023.gadu.  

Attēls Nr.4. Iedzīvotāju ienākošā iekšējā migrācija uz Mārupes novadu (2022.-2024., CSP) 

 

Vidējais vecums, kas pārcēlās uz Mārupes novadu no Rīgas bija 31,8 gadi, no Tukuma novada 
31,6 gadi, Jelgavas – 25,9 gadi un Jūrmalas – 28, 8 gadi,  kas norāda, ka uz Mārupi pārsvarā 
pārceļas gados jauni cilvēki, bieži vien darba spējīgā vecumā un jaunās ģimenes. 2024. gada 
pieaugumu varēja redzēt tikai no Ķekavas novada (69), no kurienes arī novērojams, ka 
visvairāk tie ir pieaugušie vidēji 24 gadu vecumā. 

Tabula Nr.1. Iedzīvotāju iekšējā migrācija uz Mārupes novadu pēc vidējā vecuma (CSP) 

 2022.-2023. 2023.-2024. 

Teritorija Vidējais vecums Vidējais vecums 
Rīga 30.5 31.8 
Jūrmala 31.2 28.8 
Ķekavas novads 25.3 24.3 
Jelgava 27.4 25.9 
Tukuma novads 33.5 31.6 

 

Saskaņā ar jaunākajiem pieejamajiem Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, 2024. gada 
decembrī Mārupes novadā bija reģistrēti 594 bezdarbnieki, kas veido 2,5 % no 
darbspējīgajiem iedzīvotājiem. Salīdzinot ar 2023. gadu, bezdarbnieku skaits novadā ir 
samazinājies par 48 personām jeb 0,2 procentpunktiem. Mārupes novada bezdarba līmenis 
ir būtiski zemāks nekā vidēji Latvijā, kur 2024. gadā tas sasniedza 5,3 %, kā arī zemāks nekā 
Rīgā – 3,9 %. Pozitīva tendence novērojama arī ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita 
pieaugumā. 2024.gadā Mārupes novadā bija 18 472 ekonomiski aktīvie iedzīvotāji,  
salīdzinot ar 18 002 iedzīvotājiem 2023. gadā, kas norāda uz stabilu vietējās darba tirgus 
attīstību. 7 

Saskaņā ar Lursoft datiem, 2024. gadā Mārupes novadā reģistrēti 324 jauni uzņēmumi, kas 
ir par 48 vairāk nekā 2023. gadā. Savukārt likvidēti 236 uzņēmumi, kas norāda uz pozitīvu 
uzņēmējdarbības attīstības tendenci novadā. Svarīgi atzīmēt, ka jau piekto gadu pēc kārtas 
Mārupes novadā jauno uzņēmumu skaits pārsniedz likvidēto skaitu, kas liecina par stabilu 
un pievilcīgu vidi uzņēmējdarbības attīstībai.8 

Saskaņā ar aktuālākajiem datiem, 2023. gadā vidējā mēneša alga Mārupes novadā 
sasniedza 2190 eiro, kas ir par 244 eiro vairāk nekā 2022. gadā. Salīdzinājumam – vidējā 

 
7 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__NBB__NBA/EKA011/table/tableViewLayout1/  
8https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/novads/marupes-novads/ 

1656

126

69

30

27

1976

196

65

48

41

Rīga

Jūrmala

Ķekavas n.

Jelgava

Tukuma n.

2022.-2023.g. 2023.-2024.g.

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__NBB__NBA/EKA011/table/tableViewLayout1/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/novads/marupes-novads/


8 
 

mēneša bruto alga Latvijā 2023. gadā bija 1444 eiro.9 Tas nozīmē, ka Mārupes novada 
iedzīvotāji vidēji pelna būtiski vairāk nekā valsts mērogā, kas apliecina novada 
ekonomiskās aktivitātes un uzņēmējdarbības potenciālu. 

Attēls Nr.5. Mēneša vidējā darba samaksa 2021.-2023. gadā (bruto (CSP) 

 

 

Līdz 2021. gadam teritoriju attīstības līmeņa novērtēšanai Latvijā tika izmantoti teritorijas 
attīstības indeksi, kuros Mārupes novads vairākkārt ierindojās 1. vietā. Taču turpmāk 
novadu attīstības raksturošanai tiek izmantoti precīzāki ekonomiskie rādītāji – iekšzemes 
kopprodukts (IKP) un pievienotā vērtība pašvaldību dalījumā. Iekšzemes kopprodukts 
atspoguļo visu galaproduktu un pakalpojumu vērtību, kas saražota gada laikā naudas 
izteiksmē. Savukārt pievienotā vērtība raksturo tirgus vērtības pieaugumu, kas radies 
saimnieciskās darbības rezultātā, piemēram, ražošanā, pakalpojumu sniegšanā vai 
pārstrādē.  

Pēc iekšzemes kopprodukta un bruto pievienotās vērtības rādītājiem Mārupes novads jau 
vairākus gadus ierindojas 1. vietā starp visiem Latvijas novadiem. 10  Šie ekonomiskie rādītāji 
apliecina novada dinamisko attīstību un nozīmīgo ieguldījumu valsts tautsaimniecībā. 
Sākotnēji 2. vietā pēc abiem rādītājiem atradās Valmieras novads, taču, saskaņā ar 2022. 
gada datiem, Ropažu novads ir apsteidzis Valmieru, pārņemot 2. vietu un atstājot Valmieras 
novadu 3.vietā.  

Tabula Nr.2. Bruto pievienotā vērtība un IKP, faktiskajās cenās (tūkst. EUR) 

 
 

Bruto pievienotā vērtība Iekšzemes kopprodukts 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 
Mārupes 
novads 722 380 859 454 1 107 368 827 784 988 795 1 267 906 

Valmieras 
novads 618 497 634 574 691 689 708 745 729 488 791 955 

Ropažu 
novads 604 575 633 574 780 749 692 790 728 921 893 937 

 

 
9 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/RIG110/table/tableViewLayout1/   
10 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewLayout1/ 

1158
1286

1444

1777
1946

2190

2021 2022 2023

Latvija Mārupes novads

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/RIG110/table/tableViewLayout1/


9 
 

Iekšzemes kopprodukts (turmpāk – IKP) uz vienu iedzīvotāju parāda valsts iedzīvotāju 
materiālās labklājības līmeni.11 Novados vislielākais IKP uz vienu iedzīvotāju 2022. gadā bija 
Mārupes novadā (35,8 tūkst. eiro), otrajā vietā – Ropažu novads (26,5 tūkst. eiro), trešajā – 
Ķekavas novads (18,6 tūkst. eiro). Pirmajā desmitniekā ir arī Smiltenes, Līvānu, Valmieras, 
Saldus, Dobeles, Madonas un Aizkraukles novadi. 

Attēls Nr.6. IKP vērtība uz vienu iedzīvotāju novados 2022. gadā 

 

Salīdzinot ar 2021. gadu, 2022. gadā Mārupes novadā IKP uz vienu iedzīvotāju ir pieaudzis 
no 30248 līdz 35800 tūkstošiem eiro, kas ir par pieciem tūkstošiem vairāk.12  

2024.gadā Mārupes novadā novērots būvniecības aktivitātes kritums salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu. Īpaši būtisks samazinājums vērojams ekspluatācijā pieņemto divu vai 
vairāk dzīvokļu māju skaitā – šādu ēku skaits ir vairāk nekā divkārši samazinājies. Vienlaikus 
ir pieaugusi viena dzīvokļa māju nodošana ekspluatācijā, kas norāda uz pieaugošu 
individuālās dzīvojamās apbūves īpatsvaru novadā. 2024. gadā ekspluatācijā tika nodotas 
121 daudzdzīvokļu māja un 194 viena dzīvokļa dzīvojamās mājas. 

Attēls Nr.7. Ekspluatācijā pieņemto jauno dzīvokļu skaits 2021.-2024. (CSP)

 

 
11 https://www.naudasskola.lv/lv/mana-ekonomika/limeni/7-9/labklajiba/ikp-iekszemes-kopprodukts 
12 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewLayout1/ 

Mārupes
novads

Ropažu
novads

Ķekavas
novads

Smiltenes
novads

Līvānu
novads

Saldus
novads

35800

26468

18551 17267 16666 15019

219

112

286

121

101

116

150

194

0 50 100 150 200 250 300 350

2021

2022

2023

2024

Viena dzīvokļa mājas Divu vai vairāku dzīvokļu mājas

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewLayout1/


10 
 

VIDĒJĀ TERMIŅĀ SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 
 

Tabula Nr.3. Vidējā termiņā sasniedzamo rezultātu progress 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

 VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS 

Iedzīvotāju skaits novadā 2021 
Mārupes pagasts – 21 577 

Babītes un Salas pagasts – 
10 980 

Palielinās 37 025 CSP 

Iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums 2020 Mārupes novads – 234 Samazinās 185 CSP 

SPKC 
 RV1 IZGLĪTĪBA 
Bērni rindā uz pirmsskolas 
izglītības iestādi 2021 Kopā novadā - 2502 Samazinās 1994 Izglītības 

pārvalde 
Izglītības iestāžu skaits, kas 
īsteno speciālās izglītības 
programmas 

2021 3 Palielinās  Vispārējās izglītības iestādes - 3 
Pirmsskolas izglītības iestādes - 4 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Izglītojamo skaits 10.-
12.klase 2021 

Mārupes Valsts ģimnāzija – 
254 

Babītes vidusskolas - 139 
Izglītojamo skaits - 393 

Iestāžu skaits – 2 

Palielinās 

Mārupes Valsts ģimnāzija – 326 
Babītes vidusskola - 182 
Izglītojamo skaits - 508 

Iestāžu skaits – 2 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Centralizēto eksāmenu 
kārtotāju skaits eksaktajās 
zinātnēs vidusskolās: fizikā, 
ķīmijā, bioloģijā 

2021 
Mārupes Valsts ģimnāzija – 

30 
Babītes vidusskola – 13 

Palielinās Mārupes Valsts ģimnāzija – 46 
Babītes vidusskola – 28 VISC 

Interešu izglītības 
programmu skaits, kas 
pieejams pamatskolas un 
vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs 

2020 102 Palielinās 138 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 



11 
 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

Ārpus izglītības iestādēm 
licencēto interešu izglītības 
programmu skaits 

2021 127 Samazinās 25 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 
Izsniegto licenču skaits 
pieaugušo neformālās 
izglītības īstenošanai 

2020 1 Palielinās 4 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA 

Novada sporta centru 
audzēkņu skaits 

2021/20
22 

Mārupes Sporta centrs – 
1222 

Babītes Sporta komplekss - 
601 

Palielinās 

Mārupes novada sporta skola – 
2377  

Mārupes Sporta centrs – 82 
Babītes Sporta komplekss - 29 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Sporta pasākumu skaits 
gadā 2021 

Mārupes Sporta centrs – 237 
Babītes Sporta komplekss - 

93 
Palielinās  

Mārupes novada sporta skola - 
595 

Mārupes Sporta centrs – 410 
Babītes Sporta komplekss - 302 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 RV3 KULTŪRA 

Bibliotēku izsniegumu/ 
apmeklējumu skaits13 2021 

Mazcenas bibliotēka – 19942 
/ 7807 

Babītes bibliotēka –   11147 /  
4245 

Salas bibliotēka -  10606 /  
6518 

Piņķu bibliotēka -  30324/ 
11145 

Palielinās 
Palielinās 

Samazinās 
Palielinās 

Mazcenas bibliotēka: 
26568/10899 

Babītes bibliotēka: 13399/5045 
Salas bibliotēka: 7022/4678 
Mārupes novada bibliotēka 

(Piņķos): 29548/15321 
 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Amatiermākslas kolektīvu 
skaits 2021 

Mārupes pagasts – 16 
Babītes pagasts – 5 

Salas pagasts - 4 

Samazinās 
Palielinās 
Palielinās 

Mārupes pagasts – 11 
Babītes pagasts – 10 

Salas pagasts - 5 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Amatiermākslas dalībnieku 
skaits 2021 Mārupes novads - 400 

Babītes novads - 251 Palielinās 
Mārupes pagasts – 370 

Babītes pagasts- 199 
Salas pagasts - 80 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 
13 Novadā izvietoti 3 bibliomāti, kas ļauj nodot bibliotēkas izdevumus Mārupē, Piņķos un Jaunmārupē jebkurā diennakts stundā, kā arī, veicot rezervāciju e-katalogā, saņemt 
pasūtītos izdevumus ērtā brīdī trīs darba dienu laikā pēc īsziņas saņemšanas. 



12 
 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

Kultūras pasākumu skaits 
gadā 2021 Mārupes novads - 40 

Babītes novads - 44 Palielinās 

Mārupes pagasts – 75 
Babītes pagasts- 43 

Salas pagasts - 42 ( t.sk.6 izstāžu 
zālē) 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

Ģimenes ārstu skaits 2022 Uz 23.03.2022 
13 ģimenes ārsti Palielinās 15 NVD 

Sociālās palīdzības 
saņēmēju skaits 2020 Mārupes novadā – 527 

Babītes novads – 204 Palielinās 787 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

 RV5 DROŠA VIDE 
Ceļu satiksmes negadījumi 
(relatīvais rādītājs: 
CSNg/1000 iedzīvotājiem) 

2020 Mārupes novads – 202 
Babītes novads – 177 Palielinās 524 CSDD 

Administratīvo pārkāpumu 
skaits 2020 324 Palielinās 2 43614 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE 
Asfaltēti pašvaldības 
autoceļi (visu pašvaldības 
ielu un ceļu  kopgarums 
(308,4 km) 

2022 43,8% Palielinās 52% 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Privāto ielu kopgarums, 
kurām piešķirts pašvaldības 
nozīmes statuss 

2022 

1,672 km  
(neskaitot Babītes novada 

teritorijas plānojumā 
noteiktās pašvaldības 

nozīmes ielas) 

Palielinās 5,55 km 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 
14 Administratīvo pārkāpuma skaita pieaugums ir saistīts ar jaunā Administratīvā atbildības likuma stāšanos spēkā 2020.gada jūlijā un administratīvi teritoriālo reformu. 



13 
 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

Veloceliņu (apvienots kopā 
ar gājēju celiņu) kopgarums 2022 35,17 km Palielinās 37,4 km 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Mobilitātes punktu skaits 2022 0 Nemainās 0 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS 
Pieejama pieslēguma 
iespēja centralizētai 
kanalizācijai īpašumos, 
kuros izmanto 
decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu15 

2021 734 jeb 61% Palielinās 736 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Decentralizēto kanalizāciju 
sistēmu skaits16 2021 1207 Palielinās 3 50017 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Pašvaldības līdzfinansējuma 
atbalsta saņēmēju skaits 2022 619 Palielinās 689 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA 
Šķirotu atkritumu 
savākšanas laukumi 2022 0 2 218 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA 

Iekšzemes kopprodukts 2020 827 784 Palielinās 1 267 90619  CSP 

Bruto pievienotā vērtība 2020 722 380 Palielinās 1 107 36820 CSP 

 
15 APLĒSE par Mārupes pilsētu un Mārupes novada ciemiem Tīraine, Vētras 
16 APLĒSE teritorijā, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem jāveic reģistrācija 
17 Ar saistošajiem noteikumiem, kuri stājās spēkā 04.10.2024, tika paplašināta teritorija, kurā jāveic DKS reģistrācija 
18 Izveidoti bioloģisko un dārzu atkritumu kompostēšanas laukumi Jaunmārupē un Piņķos. 
19 Pēdējie aktuālie dati pieejami par 2022.gadu 
20 Pēdējie aktuālie dati pieejami par 2022.gadu 



14 
 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

 RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA UN RV11 TŪRISMS 
Bezdarba līmenis 2021 2021.gads novadā – 3,1 % Samazinās 2,5 NVA 
Tūrisma pakalpojumu 
objektu un pakalpojumu 
sniedzēju skaits (objekti, 
naktsmītnes, ēdināšana, 
mājražotāji, amatnieki) 

2022 167 Palielinās 239 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Uzņēmumu skaits 2021 4760 Palielinās 5 340 LURSOFT 
Strādājošo mēneša vidējā 
bruto darba samaksa 
(pavisam, bez privātā 
sektora komersantiem ar 
nodarbināto skaitu <50) 

2020 
Mārupes novads – 1 356 EUR 
Babītes novads – 1204 EUR 

 
Palielinās 2 402 CSP 

 VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA PĀRVALDE 
 RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 

Pašvaldības budžeta 
ieņēmumi 2020 

Mārupes pagasts – 
39 100 435 EUR 

Babītes un Salas pagasts – 
17 722 617 EUR 

Palielinās 100 368 276 eur 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Iedzīvotāju aktivitāte 
pašvaldību vēlēšanās 2021 37,2 % - - CVK 

Iedzīvotāju novērtējums par 
pašvaldības darbu un 
ieguldījumu novada attīstībā 

2021 Mārupes novads – 46% 
Babītes novads – 31% - 50%21 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 
 RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE 
Pašvaldības ēku skaits, kur 
veikti energoefektivitātes 
pasākumi 

2021 Mārupes novads – 19 
Babītes novads – 4 

 3922 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 
21 Aptaujas dati norāda, ka 50% aptaujāto daļēji ir apmierināti un 21% pilnībā apmierināts. 
22 28 ēkām veikti energoauditi un izdoti energosertifikāti. 8 ēkās tika uzstādītas vai mainītas gaisa dzesēšanas iekārtas. 1 ēkai nomainīti logi. 2 iestādēs veikta 2 telpu mehāniskās 
ventilācijas ar siltumenerģijas atguvi izbūve. 



15 
 

Rādītājs Bāzes 
gads Bāzes gada vērtība  Attīstības 

tendence 2024.gads Avots 

CO2 emisijas, tCO2 uz 
iedzīvotāju gadā 2018 

Mārupes pagasts – 30 000 
Babītes un Salas pagasts – 

n/d 
- 523 CSP 

 RV14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA 

Atbalstītas sabiedrības 
iniciatīvas 2021 Mārupes pagasts – 12 

Babītes un Salas pagasts – 6 - 
Mārupe mūsu mājas - 9 

Līdzdalības budžeta idejas 
(apstiprinātas) - 9 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

Izveidotas sabiedriskas 
konsultatīvās padomes 2021 5 

Saglabāt 
esošajā 
līmenī 

5 
Mārupes 
novada 

pašvaldība 
Sabiedrības iesaistes 
pasākumi (publiskā 
apspriešana, aptauja, 
sabiedriskās apspriedes) 

2022 Līdz šim nav veikta datu 
uzskaite Palielinās 7624 

Mārupes 
novada 

pašvaldība 

 

 
23 https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/vide/gaisa-piesarnojums/tabulas/gpe020-siltumnicefekta-gazu-emisijas-novados?themeCode=GP 
24 2024.gadā saistībā ar detālplānojumiem un plānotām būvēm organizētas 19 publiskās apspriešanas sanāksmes, izsludināti 27 saistošo noteikumu projekti publiskai 
apspriešanai, notikušas 22 konsultatīvo padomju sanāksmes, piecas sanāksmes ar iedzīvotājiem par meliorācijas, veloinfrastruktūras, siltumapgādes un krustojuma pārbūvi 
saistītiem jautājumiem.  



16 
 

IEDZĪVOTĀJU NOVĒRTĒJUMS PAR NOVADA ATTĪSTĪBU 
UN PAŠVALDĪBAS DARBU 
No 2025.gada 23.janvāra līdz 21.martam tika organizēta aptauja par Mārupes novada 
attīstību un pašvaldības darbu. Aptaujā piedalījās 1064 respondenti. Salīdzinot ar 
2021.gada veikto aptauju, respondentu skaits bija lielāks – 2 550 iedzīvotāji, no kuriem 
rezultātu apkopošanai varēja izmantot 1 791 iesniegto aptauju. Aptaujas rezultātu 
kopsavilkums ir izveidots arī interaktīvā formā - https://arcg.is/SG4TX0. 

Respondenta profils, kas balstīts uz biežāk sniegtajām atbildēm ir sekojošs: Sieviete, 
vecumā ap 40 gadiem, ar bakalaura vai maģistra izglītību, 11-20 gadus dzīvo novadā un 
strādā privātajā uzņēmumā. Respondents lielākoties ir apmierināts ar satiksmes 
infrastruktūru (izņemot veloceliņu tīklojumu un sabiedriskā transporta nodrošinājumu, kur 
vērtējums ir drīzāk negatīvs), kā arī lielākoties ir apmierināts ar vides kvalitāti, pakalpojumu 
nodrošinājumu un to kvalitāti. Respondents kopumā ir apmierināts ar pašvaldības darbu un 
novada attīstību, nelīdzdarbojas biedrībās vai nodibinājumos, kas saistīti ar novada 
attīstību vai sabiedrisko aktivitāšu organizēšanu novadā un uzskata, ka ir nelielas iespējas 
ietekmēt pašvaldības lēmumus. 

 

DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI 
Kā redzams attēlā Nr.8, 398 jeb 37% respondentu kā savu dzīvesvietu  ir norādījuši Mārupes 
pilsētu, 99 jeb 9% - Jaunmārupi, 60 jeb 6% - Skulti un 58 jeb 5% - Piņķus. Atbilstoši CSP 
datiem par 2024.gadu Mārupes pilsētā ir 16 340 iedzīvotāji, Mārupes pagastā – 7 622 
iedzīvotāji, Babītes pagastā – 11 255 iedzīvotāji un Salas pagastā – 1 468 iedzīvotāji. Attiecīgi 
pēc aptaujā norādītajām dzīvesvietām aptaujā piedalījušies 3,1% iedzīvotāji no Mārupes 
pagasta, 1,9% no Babītes pagasta, 4,7% no Salas pagasta un 2,4% no Mārupes pilsētas. 
Apskatot respondentu sadalījumu pa ciemiem redzams, ka aptauju aizpildījuši gandrīz visu 
ciemu iedzīvotāji. Cielavas, Egļuciema, Bļodnieku un Pluģuciema iedzīvotāji nav 
piedalījušies aptaujā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://arcg.is/SG4TX0


17 
 

Attēls Nr.8. Respondentu sadalījums pa ciemiem 

 
Aptaujāto respondentu dzīves ilgums ir dažāds, bet pēc sniegtajām atbildēm tas sadalās 
diezgan līdzīgi. Kā redzams attēlā Nr. 9, lielākā daļa respondentu — 317 jeb 30% — norāda, 
ka Mārupes novadā dzīvo 10-20 gadus. Pēc tam seko 279 respondenti jeb 26%, kas uz 
novadu pārvākušies salīdzinoši nesen un dzīvo līdz 5 gadiem. Tāpat arī tiem, kas dzīvo 
Mārupes novadā 21 un vairāk gadus, ir samērā augsts skaits — 271 respondents jeb 25%. 

Attēls Nr.9. Iedzīvotāju dzīves ilgums novadā 

 
Attēlā Nr.10 redzams, ka visvairāk atbildējušo respondentu (41%) ir vecumā no 36 līdz 45 
gadiem, kas arī iezīmē, ka Mārupes novadā atbilstoši 2024.gada datiem novada iedzīvotāja 
vidējais vecums ir 35,6 gadi. Tālāk seko iedzīvotāji vecumā no 46 līdz 55 gadiem (21%) un no 

0%
0%
0%
0%
0.09%
0.09%
0.19%
0.19%
0.19%
0.19%
0.28%
0.38%
0.38%
0.38%
0.38%
0.38%
0.47%
0.56%
0.66%
0.66%
0.85%
0.94%
1.03%
1.22%
1.22%
1.5%

2.07%
3.01%
3.2%
3.48%
3.57%
3.85%

5.45%
5.55%

9.3%
37.41%

Pluģuciems
Egļuciems

Cielavas
Bļodnieki

Straupciems
Liberi

Trenči
Sīpolciems

Silmalas
Dzērves

Kūdra
Varkaļi

Skārduciems
Pavasari

Klīves
Gātciems

Pērnciems
Cits

Sēbruciems
Dzilnuciems

Priežciems
Vīkuļi

Kaģi
Mežāres

Ārpus ciemu teritorijas
Brīvkalni

Lapsas
Babīte

Spuņciems
Spilve

Tīraine
Vētras

Piņķi
Skulte

Jaunmārupe
Mārupes pilsēta

Respondentu sadalījums pa ciemiem (N=948)

26.22%; 279

17.39%; 185

29.79%; 317

25.47%; 271

Līdz 5 gadiem

6-10 gadus

11-20 gadus

21 un vairāk gadus

Iedzīvotāju dzīves ilgums novadā (N=1052)



18 
 

26 līdz 35 gadiem (19%). Visgrūtāk sasniedzamā mērķauditorija bija jaunieši un pensionāri, 
kas arī veido mazāko daļu no respondentu skaita. 

Attēls Nr.10. Respondentu vecums 

 
Lielāko respondentu daļu veido sievietes. 2024. gada aptauju aizpildīja 644 sievietes (61%), 
383 vīrieši (36%), savukārt 14 respondenti (1.3%) izvēlējās dzimumu nenorādīt. Salīdzinot ar 
2021. gadu, sieviešu īpatsvars ir samazinājies no 70% līdz 61%, savukārt vīriešu īpatsvars ir 
pieaudzis no 29% līdz 36%.  

Attēls Nr.11. Respondentu dzimums 

 
Mārupes novadā dzīvo inteliģenti iedzīvotāji (Attēls Nr.12), lielākā daļa respondentu 
norādījusi augstāko izglītību: 408 (38%) iedzīvotāju ir bakalaurs vai augstākā profesionālā 
izglītība, un 366 (34%) iedzīvotājiem ir maģistra grāds. Savukārt 75 (7%) respondenti ir 
norādījuši nepabeigtu augstāko izglītību. 88 (8%) respondentu ir iegūta vidējā vai 
profesionālā izglītība, un 51 (4.79%) respondentam ir vidējā izglītība. Mazākā daļa, 12 (1.1%) 
respondenti, vēl mācas pamatskolā, bet 28 (2.6%) ir pabeiguši pamatskolu. Salīdzinot ar 
2021. gadu, aptaujā arī lielākais pārsvars bija bakalaura vai augstākās profesionālās 
izglītības ieguvējiem (38%), kam sekoja maģistra grāda ieguvēji (34%), kā arī 
vidējās/profesionālās un nepabeigtās augstākās izglītības īpatsvars (8%).  

 

 

 

 

 

 

3.57%; 38

3.01%; 32

19.36%; 206

41.17%; 438

20.96%; 223

7.24%; 77

3.95%; 42

Līdz 18 gadiem

19-25 gadi

26-35 gadi

36-45 gadi

46-55 gadi

56-65 gadi

65 gadi un vairāk

Respondentu vecums (N=1056)

60.53%; 644 36%; 383 1.32%; 14

0 200 400 600 800 1000

Respondentu dzimums (N=1041)

Sieviete Vīrietis Nevēlos norādīt



19 
 

Attēls Nr.12. Respondentu izglītība 

 
Lielākā daļa respondentu – 41% (attēls Nr.13) norādīja, ka strādā privāta uzņēmuma sektorā, 
savukārt 26% ir valsts vai pašvaldības iestāžu darbinieki. Pašnodarbinātas personas veido 
6%, un 10% ir uzņēmēji. Skolēnu īpatsvars ir 4%, studentu — 1.6%, bet bezdarbnieku skaits ir 
0.75%. Mājsaimnieki veido 3%, un pensionāru īpatsvars ir 3.2%. Arī 2021. gadā lielāko 
respondentu skaitu sastādīja privātā uzņēmuma darbinieki (39%), kam sekoja valsts vai 
pašvaldības iestāžu darbinieki un uzņēmēji. 2021. gadā krietni vairāk piedalījās 
bezdarbnieki, savukārt 2024. gadā vairāk piedalījās studenti. 

Attēls Nr.13. Respondentu nodarbošanās 

 
 

NOVADA IEDZĪVOTĀJU MOBILITĀTE 
Lai iegūtu visaptverošu priekšstatu par Mārupes novada iedzīvotāju ikdienas paradumiem 
un mobilitāti, aptaujā tika apkopota informācija par to, kur iedzīvotāji strādā, iepērkas, 
pavada brīvo laiku, apmeklē kultūras pasākumus, saņem veselības aprūpes pakalpojumus, 
kā arī kur mācās paši vai viņu bērni (Attēls Nr.14). 

1.13%; 12

2.63%; 28

4.79%; 51

8.27%; 88

38.35%; 408

7.05%; 75

34.4%; 366

2.16%; 23

0 100 200 300 400 500

Vēl mācos pamatskolā

Pabeigta pamatskola

Vidējā

Vidējā/profesionālā

Bakalaurs/Augstākā profesionālā

Nepabeigta augstākā

Maģistrs

Doktors

Respondentu izglītība (N=1051)

3.76%; 40

1.6%; 17

0.75%; 8

26.03%; 277

3.48%; 37

6.48%; 69

40.98%; 436

10.34%; 110

3.2%; 34

0 100 200 300 400 500

Skolēns

Students

Bezdarbnieks

Valsts/pašvaldības iestādes…

Mājsaimnieks/-ce

Pašnodarbināta persona

Privāta uzņēmēja darbinieks/-ce

Uzņēmējs/-a

Pensionārs/-e

Respondentu nodarbošanās (N=1028)



20 
 

Strādājat 
Lielākā daļa respondentu - 508 jeb 48% strādā Rīgā, bet 318 jeb 30%  - Mārupes novadā. 
Pārējie strādā citur vai arī nestrādā vispār. Salīdzinot ar 2021. gadu, rezultāti ir līdzīgi, kur 
Rīgā strādājošie bija 52% respondentu, savukārt Mārupes novadā - 23%.  

Pavadāt brīvo laiku 
Vairākums aptaujāto – 455 jeb 42% – norādījuši, ka brīvo laiku pavada gan novadā, gan ārpus 
tā. Salīdzinot ar 2021. gadu, 2024. gadā ievērojami mazāk respondentu izvēlas brīvo laiku 
pavadīt galvaspilsētā Rīgā, dodot priekšroku Mārupes novadam vai citiem galamērķiem. 

Apmeklējat kultūras pasākumus 

Gan 2024. gadā, gan 2021. gadā liela daļa respondentu kultūras pasākumus apmeklē Rīgā – 
39%, kā arī liela daļa – 365 jeb 35% respondenti norādījuši, ka kultūras pasākumus apmeklē 
gan novadā, gan ārpus. Tomēr 2021.gadā šis rādītājs bija būtiski augstāks, jo 78% norādīja 
Rīgu kā kultūras pasākuma apmeklējuma vietu. 

Izmantojat veselības aprūpes pakalpojumus 
Iedzīvotāji lielākoties izmanto veselības aprūpes pakalpojumus Rīgā – 42%, savukārt 2021. 
gadā 81% respondentu atzina, ka izvēlas pakalpojumus galvaspilsētā. Papildu tam 2024. 
gadā 300 jeb 29% respondenti norādījuši, ka izmanto pakalpojumus gan novadā, gan ārpus 
tā, bet 119 jeb 11% respondenti izvēlas veselības aprūpi tieši Mārupes pilsētā. 

Iepērkaties 

Lielākoties aptaujātie iedzīvotāji norāda, ka  iepērkas iepērkas gan novadā, gan ārpus – 461 
jeb 44%, bet tieši attiecībā uz Rīgu – 229 jeb 22% Rīgā. Arī 2021. gadā novērojami līdzīgi 
rezultāti. 

Mācāties (tajā skaitā izmantojat mūžizglītības iespējas) 
361 jeb 36% aptaujāto respondentu uz jautājumu par to, kur viņi mācās vai izmanto 
mūžizglītības iespējas, atbildējuši, ka šis jautājums tiem nav saistošs. Otrajā vietā ir 
respondenti, kas norādījuši, ka mācās Rīgā (346 jeb 34%), un pēc tam - tie, kas mācās citur 
(139 jeb 14%). Salīdzinot ar 2021. gadu, 46% respondentu atbildēja, ka mācās Rīgā. 

Jūsu bērns/-i mācās 
Gan 2024., gan 2021. gadā aptaujāto respondentu bērni lielākoties mācās Mārupes novadā, 
2024.gadā kopā tie ir 45%. Savukārt Rīgu kā bērnu izglītības apguves vietu ir norādījuši 176 
jeb 17%. 2021.gadā bērnu izglītības apguves vietu kā Rīgu norādīja 18%, kas norāda, ka kopš 
2021.gada situācija būtiski nav mainījusies. 

Jūsu bērns/-i apmeklē ārpusskolas nodarbības 
Gan 2024., gan 2021. gadā lielākā daļa respondentu (355 jeb 36%) norādīja, ka viņu bērni 
apmeklē ārpusskolas nodarbības tieši Mārupes novadā. Turklāt liela daļa respondentu (171 
jeb 17%) atbildēja, ka viņu bērni ārpusskolas nodarbības apmeklē Rīgā. 

 

 

 

 



21 
 

 

Attēls Nr.14. Mārupes un Babītes novadu Iedzīvotāju mobilitāte 

 
 

PAŠVALDĪBAS DARBA UN NOVADA ATTĪSTĪBAS NOVĒRTĒJUMS 
Lai iegūtu priekšstatu par iedzīvotāju attieksmi pret novada attīstību un pašvaldības darbu, 
respondentiem tika lūgts novērtēt savu apmierinātību ar dzīvi novadā un pieredzi 

123

128

63

119

210

39

193

125

116

137

45

58

52

27

152

148

59

125

58

58

63

29

97

77

20

37

19

11

0

2

11

5

508

84

413

443

229

346

176

171

75

90

70

57

33

139

55

65

82

6

17

5

0

361

269

314

51

445

365

300

461

71

53

93

0 100 200 300 400 500

Darba vieta (N=1034)

Brīvā laika pavadīšana (N=1052)

Kultūras pasākumu apmeklēšana
(N=1050)

Veselības aprūpe (N=1051)

Iepirkšanās (N=1048)

Izglītības apguve (tajā skaitā mūžizglītība)
(N=1014)

Bērna/-u izglītības apguve (N=1006)

Bērna/-u ārpusskolas nodarbību
apmeklēšana (N=998)

Mārupes novada iedzīvotāju mobilitāte

Gan novadā, gan ārpus Jautājums nav man atbilstošs

Citur Rīga

Salas pagasts Babītes pagasts

Mārupes pagasts Mārupes pilsēta



22 
 

saskarsmē ar dažādām pašvaldības iestādēm. Kā redzams 15.attēlā, lielākā daļa aptaujāto 
respondentu 824 jeb 77% ir apmierināti vai pilnībā apmierināti ar dzīvi novadā, taču 210 jeb 
20% respondentu atbildējuši, ka ir neapmierināti. 

Attēls Nr. 15.  Iedzīvotāju apmierinātība ar dzīvi Mārupes novadā 

 
 

Attiecībā uz vērtējumu par pašvaldības darbu, lielākā daļa respondentu (757 jeb 71%) 
atbildējuši, ka ir apmierināti vai daļēji apmierināti ar pašvaldības darbu (attēls Nr.16), bet 
2021.gadā šo respondentu loks sasniedza 87%. Tomēr būtisks rādītājs ir neapmierināto 
iedzīvotāju skaits, kas sasniedzis 259 respondentu jeb 24%, jo salīdzinot ar 2021. gadu – tikai 
7% no respondentiem bija neapmierināti ar pašvaldības darbu un novada attīstību.  

Attēls Nr.16. Pašvaldības darba un ieguldījuma Mārupes novada attīstībā 

 
Liela daļa aptaujāto iedzīvotāju izrāda lielu interesi par pašvaldības darbu — to norādījuši 
696 respondenti jeb 65% no visiem aptaujātajiem. Vairāk nekā ceturtajai daļai - 275 
aptaujāto pašvaldības darbs maz interesē, savukārt 82 cilvēkiem jeb 8% nav viedokļa vai tas 
vispār neinteresē. 

66.73%

19.74%

10.71% 1.97%

Iedzīvotāju apmierinātība ar dzīvi Mārupes 
novadā (N=1055)

Apmierina Neapmierina Pilnībā apmierina Nav viedoklis

3.57%; 38

21.05%; 224 24.34%; 259 50.09%; 533

0 200 400 600 800 1000

Pašvaldības darba un ieguldījuma Mārupes novada 
attīstībā (N=1054)

Grūti atbildēt

Kopumā esmu apmierināts ar pašvaldības darbu un novada attīstību

Esmu neapmierināts ar pašvaldības darbu un novada attīstību

Esmu daļēji apmierināts ar pašvaldības darbu un novada attīstību



23 
 

 

Attēls Nr.17. Iedzīvotāju interese par Mārupes novada pašvaldības darbu 

 
 

Saistībā ar pašvaldības darbu respondenti tika aicināti nosaukt trīs labākos vai 
nozīmīgākos darbus, ko pašvaldība ir paveikusi pēdējo trīs gadu laikā. Apkopojot 
iesniegtos datus plaši tiek novērtēti ielu un ceļu rekonstrukcijas vai pārbūves darbi, 
veloinfrastruktūras veidošana. Starp īpaši bieži minētajiem darbiem izceļas Kantora un 
Lielās ielas krustojuma pārbūve, centralizētās ūdenssaimniecības attīstība un ielu 
apgaismojuma uzlabošana. Šie darbi apliecina pašvaldības mērķtiecīgu virzību uz 
kvalitatīvas infrastruktūras nodrošināšanu un iedzīvotāju dzīves kvalitātes celšanu. 
Vienlaikus nozīmīga loma ir arī pirmsskolas izglītības iestāžu, mūzikas un sporta 
infrastruktūras attīstībai – piemēram, bērnudārza “Zīļuks” izveidei, Mārupes Mūzikas skolas 
pārbūvei un multifunkcionālā sporta stadiona izveidei Piņķos. Nozīmīgākie darbi ir 
vizualizēti zemāk redzamajā vārdu mākonī. 

 
Savukārt respondenti kā svarīgākos darbus, kas būtu veicami dzīves kvalitātes 
uzlabošanai, min ar ielu un ceļu saistītās infrastruktūras attīstību – ielu un ceļu 
remontdarbus, asfaltēšanu, apgaismojuma pilnveidi. Vienlaikus tiek norādīta arī vairāku 
būtisku pakalpojumu nodrošināšana, tostarp sabiedriskā transporta pieejamība, izglītības 

65.41%; 696

25.85%; 275

5.73%; 61
1.97%; 21

Iedzīvotāju interese par Mārupes novada 
pašvaldības darbu (N=1053)

Ļoti interesē Maz interesē Nav viedoklis Neinteresē



24 
 

iestāžu un sporta infrastruktūras attīstība, kā arī publiskās ārtelpas un rekreācijas teritoriju 
izveide un uzturēšana. 

Iedzīvotāji uzsver nepieciešamību pēc gājēju un veloinfrastruktūras paplašināšanas, 
krustojumu drošības uzlabošanas un privāto ielu pārņemšanas pašvaldības pārziņā. Tāpat 
tiek akcentēta centralizētās kanalizācijas tīklu paplašināšana un medicīnisko pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana. Ne mazāk svarīgi ir arī vides aizsardzības jautājumi – piemēram, 
mežu izciršanas ierobežošana un parku pieejamības palielināšana.  

Šie aspekti kopumā atspoguļo sabiedrības vēlmes pēc drošas, ērtas un labiekārtotas dzīves 
vides visos novada teritorijas līmeņos. Svarīgākie darbi dzīves kvalitātes uzlabošanai ir 
vizualizēti zemāk redzamajā vārdu mākonī. 

 
 

Lielākā daļa iedzīvotāju informāciju par aktualitātēm iegūst no oficiālās Facebook lapas 
"Mārupes novads" (65%) un oficiālās pašvaldības mājaslapas (53%) (attēls Nr. 18). Aktīvi tiek 
izmantots arī pašvaldības informatīvais izdevums "Mārupes Vēstis" (49%). Papildu 
informāciju iedzīvotāji iegūst, komunicējot ar ģimenes locekļiem, draugiem un paziņām 
(36%). Salīdzinoši mazāk tiek izmantots oficiālais Instagram konts "Mārupes novads" (16%), 
pašvaldības informatīvie stendi (10%), kā arī informācija no pašvaldības darbiniekiem un 
deputātiem (6%). Vismazāk informācijas iedzīvotāji iegūst no reģionālā laikraksta “Rīgas 
Apriņķa Avīze” un portāla www.aprinkis.lv (2%), kā arī no LinkedIn konta "Mārupes novads" 
(0.5%). 

Kopš 2021. gada, kad tika izveidota Facebook lapa "Mārupes novads", ir samazinājusies 
iepriekš izmantoto Facebook grupu, piemēram, "Info Mārupe", "MĀRUPE" un "Mārupe - 
mums te patīk!" popularitāte. Gan 2021. gadā, gan 2024. gadā aktīvi tika izmantots 
informatīvais izdevums "Mārupes Vēstis", bet mazāk — reģionālais laikraksts “Rīgas Apriņķa 
Avīze” un portāls www.aprinkis.lv un informācijas ieguve no pašvaldības darbinieku vai 
deputātu sniegtās informācijas. Salīdzinot ar 2021. gadu, 2024. gadā vairāk nekā par 10% 
pieaudzis to respondentu skaits, kuri informāciju iegūst no Instagram konta "Mārupes 
novads". 

 

 

 

 

 



25 
 

 

Attēls Nr.18. Mārupes novadu iedzīvotāju izmantotie informācijas kanāli, kur tiek iegūta 
informācija par aktualitātēm novados 

 
Lai iegūtu detalizētu priekšstatu par pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbu, 
iedzīvotājiem lūdza norādīt, vai pēdējo trīs gadu laikā viņiem ir bijusi saskarsme ar kādu no 
pašvaldības iestādēm (attēls Nr. 19). 

Attiecībā uz iedzīvotāju saskarsmi ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, vairums 
respondentu norādījuši, ka nav bijusi saskarsme ar pašvaldības iestādēm. Proti, izteikti 
vismazākā saskarsme aptaujātiem respondentiem bijusi ar Jauniešu centru "Litijs" (95%), 
Jauniešu centru "Hēlijs" (89%) un Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūru (85%). 
Lielākoties pozitīva saskarsme bijusi ar novada bibliotēkām (33%), Mārupes kultūras namu 
(31%), Pašvaldības policiju (28%). Lai arī pozitīva pieredze ir bijusi ar visām pašvaldības 
iestādēm un struktūrvienībām, tomēr būtiska daļa no respondentiem ir norādījusi arī 
negatīvu pieredzi, kur iezīmējas Mārupes komunālie pakalpojumi (14%) un Mārupes novada 
būvvalde (12%).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.56%; 6

2.26%; 24

6.48%; 69

9.59%; 102

16.26%; 173

35.9%; 382

48.87%; 520

53.1%; 565

65.23%; 694

LinkedIn kontā “Mārupes novads”

Reģionālajā laikrakstā “Rīgas Apriņķa Avīze” vai 
portālā www.aprinkis.lv

No pašvaldības darbiniekiem, deputātiem

Pašvaldības informatīvajos stendos (vides afišās)

Instagram kontā “Mārupes novads”

No ģimenes locekļiem, draugiem, paziņām

Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes 
Vēstis”

Pašvaldības mājaslapā (www.marupe.lv)

Facebook lapā “Mārupes novads”

Mārupes novadu iedzīvotāju izmantotie informācijas 
kanāli, kur tiek iegūta informācija par aktualitātēm 

novados



26 
 

 

Attēls Nr. 19. Iedzīvotāju saskarsme ar pašvaldības iestādēm 2021.-2024. gadu laikā 

 

Attēlā Nr. 20 atspoguļots iedzīvotāju vērtējumus par viņu iespējām ietekmēt jautājumus, 
kas saistāmi ar novada attīstību. Kā redzams, vairāk kā puse respondentu (56%) uzskata, ka 
viņiem ir nelielas iespējas ietekmēt pašvaldības lēmumus, un vairāk kā trešdaļa (31%) 
uzskata, ka nespēj ietekmēt lēmumus, kas saistīti ar novada attīstību. Tikai 11% respondenti 
uzskata, ka pašvaldība ņem vērā viņu vajadzības un viedokli. Salīdzinot ar 2021. gadu, 
rādītāji būtiski nav mainījušies, tomēr par 6% samazinājies to respondentu skaits, kas 
norāda, ka pašvaldība ņem vērā viņu vajadzības un viedokli. 

Attēls Nr.20. Iespējas ietekmēt jautājumus, kas saistāmi ar Mārupes novadu attīstību 
(N=1048) 

678
669
666

533
896

963
857

809
773

574
587
596

779
715
733

700
637

476

129
116
136

238
72
12

78
131
191

281
192

313
186

168
156
213
333

230

146
132

137
133

40
33

55
61
41

86
118

87
39

81
85
61

44
174

66
97
76

109
4

1
23
18

13
75

122
18

11
46

31
36

1
144

0 200 400 600 800 1000

Centrālā pārvalde (N=1019)
Attīstības un plānošanas pārvalde (N=1014)

Pašvaldības īpašumu pārvalde (N=1015)
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde (N=1013)

Jauniešu centrs “Hēlijs” (N=1012)
Jauniešu centrs “Litijs” (N=1009)

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra…
Sociālais dienests (N=1019)

Dzimtsarakstu nodaļa (N=1018)
Pašvaldības policija (N=1016)

Būvvalde (N=1019)
Mārupes Kultūras nams (N=1014)

Babītes Kultūrizglītības centrs (N=1015)
Mārupes novada Sporta skola (N=1010)

Mārupes Sporta centrs (N=1005)
Babītes Sporta komplekss (N=1010)

Novada bibliotēkas (N=1015)
Mārupes komunālie pakalpojumi (N=1024)

Iedzīvotāju saskarsme ar pašvaldības iestādēm laika posmā no 
2022. līdz 2024. gadam

Nav bijusi saskarsme Pozitīvi Grūti pateikt Negatīvi



27 
 

 
Aptaujā tika skaidrots, kā un vai iedzīvotāji piedalās novada attīstībā. Lielākā daļa — 330 
respondentu jeb 31% — atbildējuši, ka pauž savu viedokli elektroniski (piemēram, Facebook, 
e-pasts u.c.) (attēls Nr.21). Savukārt 289 respondenti jeb 27% norādījuši, ka neizmanto un 
tuvākajā laikā neplāno izmantot iespēju piedalīties novada attīstībā. 2021. gadā šis rādītājs 
bija visaugstākais, sasniedzot 30%. Līdz ar to, vērojama pozitīva tendence — iedzīvotāji 
arvien aktīvāk piedalās gan sabiedriskajās apspriešanās, gan dažādās apkaimju aktivitātēs. 

Attēls Nr.21. Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanās novada attīstībā 

 
 

Attiecībā uz līdzdalības iespējām lielākā daļa respondenti šo jautājumu ir izlaiduši un 
atbildējuši tikai 65 iedzīvotāji (attēls Nr.22Error! Reference source not found.). Kopumā uz 
šo jautājumu atbildēja tikai 8% respondentu, savukārt 92% izvēlējās neatbildēt. 26 
respondenti norādīja, ka vēlētos piedalīties izglītojošos semināros vai konferencēs, 20 – 
sabiedriskajās apspriedēs, 16 – pašvaldības pārstāvju tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem, bet 
15 – konkursos vai grantos. Savukārt tikai neliela daļa izrādīja interesi par līdzdalības 
budžetēšanu (4 respondenti) vai dalību konsultatīvajās padomēs (3 respondenti). 

Attēls Nr.22.  Iedzīvotāju vēlme piedalīties līdzdalības pasākumos 

56.39%; 600 31.11%; 331 11%; 117

0 200 400 600 800 1000 1200

Iespējas ietekmēt jautājumus, kas saistāmi ar 
Mārupes novadu attīstību (N=1048)

Uzskatu, ka man kā iedzīvotājam ir nelielas iespējas ietekmēt pašvaldības lēmumus

Uzskatu, ka nespēju ietekmēt pašvaldības lēmumus

Uzskatu, ka pašvaldība ņem vērā manu kā novada iedzīvotāja viedokli un vajadzības

3.1%; 33

4.89%; 52

9.68%; 103

15.6%; 166

15.88%; 169

18.42%; 196

22.74%; 242

27.16%; 289

31.02%; 330

0 100 200 300 400 500

Nav interese piedalīties

Jā, piedalos konsultatīvajās padomēs

Nē, neizmantoju un domāju, ka tuvākajā laikā…

Jā, izmantoju iespēju un izsaku savu viedokli…

Jā, piedalos publiskajās apspriešanās

Jā, piedalos dažādās apkaimju aktivitātēs

Jā, piedalos sabiedriskajās apspriešanās

Nē, līdz šim neesmu izmantojis šādu iespēju,…

Jā, savu viedokli paužu elektroniski…

Vai Jūs kā Mārupes novada iedzīvotājs izmantojat 
iespēju piedalīties novada attīstībā 



28 
 

 

 
 

 

INFRASTRUKTŪRAS, PAKALPOJUMU UN VIDES NOVĒRTĒJUMS 
Attiecībā uz transporta infrastruktūru, redzams, ka Mārupes novada iedzīvotāji – 611 jeb 58 
% – pozitīvi vērtē transportam paredzētās ielu infrastruktūras kvalitāti (ielu segumu, 
luksoforus, norādes u. tml.) (attēls Nr.23). Savukārt 614 jeb 59% respondentu atzinīgi 
novērtē transportam domātās ielu infrastruktūras nodrošinājumu. Liela daļa – 462 jeb 43% 
– ir drīzāk apmierināti ar gājējiem paredzētās ielu infrastruktūras kvalitāti, savukārt 304 jeb 
29% ir drīzāk apmierināti ar veloceliņu infrastruktūras nodrošinājumu. Salīdzinājumā ar 
2021. gadā veikto aptauju, viedoklis par veloceliņu tīklojumu saglabājas negatīvs. Tikai 
vidēji 27% respondentu ir apmierināti vai pilnībā apmierināti ar veloceliņu tīklojumu, kas ir 
par 9% mazāk nekā 2021. gadā. 

Attiecībā uz sabiedriskā transporta kustības saraksta piemērotību kopumā apmierināti ir 
31% respondentu, bet ar sabiedriskā transporta maršrutu tīklu – 35%. Salīdzinot ar 2021. 
gada datiem, iedzīvotāju apmierinātība ar sabiedriskā transporta maršrutu tīklu ir 
samazinājusies par 10%, savukārt apmierinātība ar kustības saraksta piemērotību – par 7%. 
Lai gan sabiedriskā transporta maršrutu tīkls šo gadu laikā nav mainīts, viens no 
iespējamajiem apmierinātības samazinājuma iemesliem varētu būt iedzīvotāju mobilitātes 
vajadzību izmaiņas. 

Attēls Nr.23. Satiksmes infrastruktūras novērtējums Mārupes novadā 

26
20

16 15

4 3

Izglītojoši
semināri,

konferences

Sabiedriskās
apspriedes

Pašvaldības
pārstāvju

tikšanās ar
iedzīvotājiem

Konkursi,
granti

Līdzdalības
budžets

Konsultatīvās
padomes

Iedzīvotāju vēlme piedalīties līdzdalības pasākumos



29 
 

 
 

Apskatot Mārupes novada iedzīvotāju sniegto vērtējumu par pieejamo pakalpojumu 
nodrošinājumu, redzams (Attēls Nr.24), ka lielākoties iedzīvotāji pozitīvi vērtē pakalpojumu 
nodrošinājumu. Pozitīvāk novērtēts ir atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošinājums - 76% respondenti kopumā ir apmierināti, ar kultūras piedāvājumu novadā – 
53%, kā arī nedaudz vairāk kā puse - vidēji 535 jeb 50% pozitīvi vērtē sporta un aktīvās 
atpūtas iespējas novadā. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošinājumu 
novadā kopumā vairāk kā puse – 551 jeb 52%, taču kopumā neapmierināti ir 245 jeb 23%. 
Veselības aprūpi kopumā 44% to vērtē pozitīvi un 28% to vērtē negatīvi. Veselības aprūpes 
rādītāji kopš 2021. gadā ir uzlabojušies, kur lielākā daļa - 41% to vērtēja negatīvi. 

791 jeb 74% iedzīvotāju nevar sniegt vērtējumu par sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu pieejamību novadā, kas varētu norādīt uz to, ka iedzīvotājiem nav bijusi 
vajadzība saņemt sociālās palīdzības pakalpojumus. Tomēr, lielākā daļa respondentu, kas 
spēj šī pakalpojuma pieejamību novērtēt, lielākoties vērtē to pozitīvi – 71 jeb 7% no 
aptaujātajiem respondentiem ir apmierināti un 111 jeb 10% ir drīzāk apmierināti. Līdzīgas 
atbildes ir sniegtas arī par mūžizglītības un pieaugušo izglītības jautājumu, par kuru lielākā 
daļa nav viedokļa par šo jautājumu - 777 jeb 73% novada iedzīvotājiem. Tomēr respondenti, 
kas spēj sniegt vērtējumu un kuriem ir bijusi saskarsme ar šiem jautājumiem, mūžizglītības 
un pieaugušo izglītības nodrošinājumu vērtē neviennozīmīgi – proti, respondentu viedoklis 
dalās līdzīgās daļās – 20 jeb 2% ir apmierināti un 82 jeb 8% drīzāk apmierināti ar 
mūžizglītības un pieaugušo izglītības nodrošinājumu Mārupes novadā un vienlaikus 73 jeb 
7% ir drīzāk neapmierināti un 80 jeb 8% ir pilnībā neapmierināti. 

105

75

140

73

151

143

95

132

167

260

251

304

217

463

468

342

462

458

271

253

200

277

196

229

273

192

205

308

297

256

322

194

169

309

223

189

105

167

139

149

37

36

27

37

27

0 200 400 600 800 1000

Sabiedriskā transporta maršrutu tīkla
nodrošinājums (N=1049)

Sabiedriskā transporta kustību saraksta
piemērotība Jūsu vajadzībām (N=1043)

Veloceliņu infrastruktūras kvalitāte (N=1039)

Veloceliņu tīklojums (N=1038)

Transportam domātās ielu infrastruktūras (ielu
segums, luksofori, norādes u. tml.)…

Transportam domātās ielu infrastruktūras (ielu
segums, luksofori, norādes u. tml.) KVALITĀTE…

Gājējiem domāto ielu infrastruktūras (ietves,
celiņi gājēju pārejas u. tml.)…

Gājējiem domāto ielu infrastruktūras (ietves,
celiņi gājēju pārejas u. tml.) KVALITĀTE…

Ielu apgaismojuma NODROŠINĀJUMS
(N=1046)

Satiksmes infrastruktūras novērtējums Mārupes 
novadā

Apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina

Neapmierina Nav viedokļa / Nevaru atbildēt



30 
 

Attiecībā uz jautājumiem, kas saistīti ar izglītību, respondenti kopumā to vērtē pozitīvi, 
proti, ar pirmsskolas izglītības nodrošinājumu ir apmierināti 237 jeb 22 % un 210 jeb 20% 
drīzāk apmierināti. Ar vispārējās izglītības pakalpojumu nodrošinājumu apmierināti 228 jeb 
21% un drīzāk apmierināti 251 jeb 24%. Savukārt ar piedāvāto interešu izglītību ir apmierināti 
un drīzāk apmierināti ir 456 jeb 43% respondenti. 

Šajā aptaujā tika papildināts jautājums par skolēnu pārvadājumu pakalpojumiem novadā. 
Vairāk kā pusei – 571 jeb 54% respondentu nav viedoklis. Tie, kas atbildējuši, ir apmierināti 
(12%) vai drīzāk apmierināti (18%). Kopumā neapmierināti ir 13% (6% ir drīzāk neapmierināti 
un 7% ir neapmierināti). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attēls Nr.24.  Pakalpojumu nodrošinājuma novērtējums Mārupes novadā 



31 
 

 
 

Pakalpojumu kvalitātes novērtējumā saskatāmas līdzīgas pozitīvas tendences kā 
iedzīvotāju sniegtajā pakalpojumu nodrošinājuma novērtējumā (Attēls Nr.25). Lielākā daļa 
iedzīvotāju pozitīvi vērtē novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti. 

No aptaujā novērtētajiem pakalpojumiem visaugstāk novērtēta ir kultūras pakalpojumu un 
sporta un aktīvās atpūtas kvalitāte. Salīdzinot ar 2021. gada datiem, rezultāti būtiski 
neatšķiras – visaugstāk joprojām tiek vērtēta pieejamās sporta un aktīvās atpūtas kvalitāte 
un piedāvāto kultūras pakalpojumu kvalitāte. Šajā aptaujā kultūras pasākumu kvalitāti 
kopumā pozitīvi vērtē 535 jeb 51 % iedzīvotāju un sporta un aktīvās atpūtas kvalitāti – 530 
jeb 51% iedzīvotāju. 

Savukārt izglītības pakalpojumu kvalitāte salīdzinājumā ar 2021.gadā veikto aptauju 
iedzīvotāju vērtējumā ir samazinājusies. Ar pirmsskolas izglītības kvalitāti kopumā ir 
apmierināti 474 jeb 46% iedzīvotāji un salīdzinājumā ar 2021.gada datiem šis novērtējums 
ir samazinājies par aptuveni 20%. Ar vispārējās izglītības kvalitāti kopumā ir apmierināti 460 
jeb 45% respondentu, kur līdzīgi kā ar pirmsskolas izglītības kvalitāti šis rādītājs ir 
samazinājies aptuveni par 20%.  

Likumsakarīgi, ka sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitāti nav varējuši novērtēt 
775 jeb 73% respondentu. Tomēr tie iedzīvotāji, kas šo pakalpojumu ir vērtējuši, lielākoties 
snieguši pozitīvu novērtējumu – 196 jeb 19%. 

Attēls Nr.25. Pakalpojumu kvalitātes novērtējums Mārupes novadā 

237

228

177

130

20

179

71

140

169

223

365

210

251

279

196

82

294

111

395

400

328

446

69

101

116

65

73

152

33

165

136

121

94

100

82

92

74

80

151

31

95

80

124

61

421

376

368

571

777

272

791

244

260

249

80

0 200 400 600 800 1000

Pirmsskolas izglītības pakalpojumu
nodrošinājums novadā (N=1037)

Vispārējās izglītības pakalpojumu nodrošinājums
novadā (N=1038)

Interešu izglītības (pulciņi, kori, deju kolektīvi
utt.) piedāvājums bērniem novadā (N=1032)

Skolēnu pārvadājumu pakalpojumi novadā
(N=1036)

Mūžizglītības un pieaugušo izglītības iespējas
novadā (N=1032)

Veselības aprūpes (t. sk. ģimenes ārsti)
pieejamība novadā (N=1048)

Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu
pieejamība novadā (N=1037)

Sporta un aktīvās atpūtas iespējas novadā
(N=1039)

Kultūras piedāvājums novadā (N=1045)

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu
nodrošinājums novadā (N=1045)

Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu
nodrošinājums (N=1046)

Pakalpojumu nodrošinājuma novērtējums Mārupes 
novadā

Apmierina Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina Neapmierina

Nav viedokļa / Nevaru atbildēt



32 
 

 
 

Mārupes novada publiskās infrastruktūras novērtējums atspoguļo iedzīvotāju 
apmierinātību ar dažādiem publiski pieejamiem objektiem, tostarp rotaļu laukumiem, 
parkiem, sporta laukumiem, āra trenažieriem, brīvdabas pasākumu vietām un tūrisma 
objektiem (Attēls Nr. 26). 

No aptaujāto iedzīvotāju viedokļiem redzams, ka vispozitīvāk novērtēti ir sporta un aktīvās 
atpūtas laukumi, ar kuriem ir apmierināti 17% respondentu, bet 36% tos vērtē kā drīzāk 
apmierinošus. Lai gan vairāk kā puse norāda pozitīvu vērtējumu, viena trešā daļa - 360 jeb 
34% norādījuši, ka neapmierina sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra.   

Arī rotaļu laukumu pieejamība tiek vērtēta pozitīvi, gandrīz pusei no respondentiem –16% 
apmierina un 33% drīzāk apmierina. Neatkarīgi no tā, iedzīvotāji rotaļu laukumu vērtē arī 
negatīvi –17% drīzāk neapmierina, savukārt 13% neapmierina.  

Lai gan aptaujas dati norāda, ka par parkiem kopumā apmierināti ir 45%, tomēr arī 
neapmierinošs vērtējums ir ļoti līdzīgā apmērā – 44% respondentu neapmierina parku 
nodrošinājums. Pozitīvs vērtējums varētu būt skaidrojams atkarībā no norādītās 
dzīvesvietas, jo neapmierinošu vērtējumu varētu sniegt Mārupes pilsētas iedzīvotāji, kur ir 
jūtams zaļo teritoriju trūkums. Tāpat āra trenažierus kopumā apmierina 42% respondentu, 
savukārt neapmierina vai drīzāk neapmierina 30% respondentu.  

Par tūrisma objektiem 29% respondentu nav konkrēta viedokļa. No tiem, kuriem viedoklis 
ir, 397 respondenti (37%) kopumā ir apmierināti ar tūrisma objektiem, savukārt 332 (31%) 
norādījuši, ka ir drīzāk neapmierināti vai neapmierināti. Līdzīga tendence vērojama arī 
attiecībā uz brīvdabas pulcēšanās pasākumu vietām – tās pilnībā apmierina 113 
respondentus (11%), bet vēl 307 (29%) norādījuši, ka ir drīzāk apmierināti. Tikmēr 408 
respondenti jeb 38% pauž neapmierinātību. 

 

 

Attēls Nr.26. Publiskās infrastruktūras novērtējums Mārupes novadā 

273

218

193

252

90

206

172

201

242

260

273

106

329

358

22

50

71

91

33

106

125

33

47

52

94

29

48

64

505

476

457

330

775

351

313

0 200 400 600 800 1000

Pirmsskolas izglītības pakalpojumu kvalitāte
(N=1034)

Vispārējās izglītības pakalpojumu kvalitāte
(N=1033)

Bērniem piedāvātās interešu izglītības (pulciņi,
kori, deju kolektīvi utt.) kvalitāte (N=1033)

Veselības aprūpes (t. sk. ģimenes ārsti) kvalitāte
(N=1040)

Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu
kvalitāte (N=1033)

Piedāvāto kultūras pakalpojumu kvalitāte
(N=1040)

Pieejamās sporta un aktīvās atpūtas kvalitāte
novadā (N=1032)

Pakalpojumu kvalitātes novērtējums Mārupes novadā

Apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina Neapmierina Nav viedokļa



33 
 

 
Iedzīvotāji kopumā pozitīvi vērtē vides kvalitāti novadā. Kā redzams attēlā Nr.27, lielākā 
daļa respondentu pozitīvi vērtē teritorijas tīrību un gaisa kvalitāti – 86% kopumā ir 
apmierināti  ar teritorijas tīrību un 85% kopumā ir apmierināti ar gaisa kvalitāti novadā. 
Tāpat arī trokšņu līmenis Mārupes novadā ir apmierinošs, kopumā vairāk kā pusei tas 
apmierina – 72% respondentu. 

Lai arī tendence ir pozitīva, tomēr daudz lielāks īpatsvars nekā par iepriekšējiem 
jautājumiem respondentu negatīvi vērtē dzeramā ūdens kvalitāti (30% kopumā ir 
neapmierināti), parku, skvēru un zaļās zonas pietiekamību (43% kopumā ir neapmierināti) 
un meliorācijas grāvju apsaimniekošanu (31% ir neapmierināti). Vienlaikus būtiski ir atzīmēt, 
ka jautājumos par notekūdeņu apsaimniekošanu un attīrīšanu un meliorācijas grāvju 
apsaimniekošanu salīdzinoši liels īpatsvars respondentu nav viedoklis. 

2021. gada aptaujā respondentu atbildes ir līdzīgas. Arī 2021. lielākā daļa respondentu bija 
apmierināti ar teritorijas tīrību, gaisa kvalitāti un trokšņu līmeni, savukārt neapmierināti bija 
ar meliorācijas grāvju apsaimniekošanu un dzeramā ūdens kvalitāti. 

Attēls Nr.27. Vides kvalitātes novērtējums Mārupes novadā 

 

168

144

179

177

113

106

349

331

387

273

307

291

180

250

205

168

228

199

143

220

155

146

180

133

198

95

114

272

208

309

0 200 400 600 800 1000

Rotaļu laukumi (N=1038)

Parki (N=1040)

Sporta un aktīvās atpūtas laukumi (N=1040)

Āra trenažieri (N=1036)

Brīvdabas pulcēšanās pasākumu vietas…

Tūrisma objekti (N=1038)

Publiskās infrastruktūras novērtējums Mārupes 
novadā

Apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina
Neapmierina Nav viedokļa /Nevaru atbildēt

355

431

297

291

194

195

137

542

447

473

304

352

294

287

80

70

158

159

242

114

158

42

55

93

149

206

121

166

21

36

17

140

44

313

288

0 200 400 600 800 1000

Teritorijas tīrība (N=1040)

Gaisa kvalitāte (N=1039)

Trokšņu līmenis (N=1038)

Dzeramā ūdens kvalitāte (N=1043)

Parku, skvēru un zaļās zonas pietiekamība
(N=1038)

Notekūdeņu apsaimniekošana un attīrīšana
(N=1037)

Meliorācijas grāvju apsaimniekošana (N=1036)

Vides kvalitātes novērtējums Mārupes novadā

Apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina
Neapmierina Nav viedokļa /Nevaru atbildēt



34 
 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS PROGRESS 
Šajā sadaļā ir apkopota informācija gan par īstenotajiem investīciju projektiem 2024.gadā, 
gan arī investīciju plāna izpildes progresu trīs gadu periodā – no 2022. līdz 2024.gadam. 

Aplūkojot zemāk diagrammā investīciju plāna īstenošanai apstiprināto finansējuma 
apmēru trīs gadu periodā ir vērojams straujš investīciju pieaugums no 2022. līdz 2023. 
gadam – pieaugums vairāk nekā četras reizes. 2024. gadā pašvaldības budžeta ieguldījumi 
turpina pieaugt, sasniedzot augstāko līmeni trīs gadu periodā. 

Attēls Nr.28. Apstiprināto investīciju plānu izmaiņas pa gadiem 

 

Pašvaldības loma investīciju nodrošināšanā ir būtiska. Lai arī ir vērojams samazinājums 
ārējo finansējumu pozīcijā, tas liecina par pārmaiņām fondu pieejamībā vai finansēšanas 
nosacījumos. Turklāt jāņem vērā, ka šajā periodā uzsākās jaunais ES fondu finansējuma 
plānošanas periods, un turpmākajos gados būs vērojams būtisks ES fondu līdzfinansējuma 
pieaugums. 

Kopējais investīciju pieaugums norāda uz stabilu attīstības kursu, kas vērsts uz ilgtermiņa 
attīstības mērķu īstenošanu. Tas apliecina pašvaldības stratēģisko pieeju, mērķtiecīgi 
ieguldot infrastruktūrā, izglītībā, vides ilgtspējā un sociālajos pakalpojumos. Šāda pieeja 
ne vien uzlabo dzīves kvalitāti iedzīvotājiem, bet arī veicina uzņēmējdarbības vides attīstību 
un investīciju pievilcību reģionā. 

Tādējādi, neskatoties uz īslaicīgām svārstībām ārējā finansējuma struktūrā, pašvaldība 
turpina darboties kā aktīvs attīstības virzītājspēks, nodrošinot ilgtspējīgu izaugsmi un 
atbildīgi pārvaldot pieejamos resursus. 

 

INVESTĪCIJU PROJEKTI 2024.GADĀ  
2024. gadā Mārupes novada pašvaldība investīcijām apstiprināja 13,92 miljonus eiro. 
Lielākās budžeta investīcijas tika paredzētas izglītības nozarei un satiksmes drošības un 
ceļu kvalitātes uzlabošanai. 2024.gada investīciju plāns tika sagatavots, balstoties uz 
Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam definētajām rīcībām un 2024.-
2026.gada investīciju plāna, kā arī jau iesāktajiem projektiem. 

Tabula Nr.4. Investīciju plāna 2024.gadam izpilde 

 RĪCĪBAS NR  Finansējums 
2024.gadā 

  IZGLĪTĪBA  

1 R1.1 Pabeigti projektēšanas darbi jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai Tīrainē, Viskalnu ielā 4a 210 998 

2 485 448

12 091 123

13 923 947

4 532 616

1 101 161

2 002 508

0 5 000 000 10 000 000 15 000 000

2022

2023

2024

Cits finansējuma avots (ES, valsts, privātais) Pašvaldības budžets



35 
 

 RĪCĪBAS NR  Finansējums 
2024.gadā 

2 R1.2 Babītes vidusskolas sporta laukuma izbūves un labiekārtošanas gala 
maksājums 601 227 

3 R1.2 Pabeigta Jaunmārupes pamatskolas stadiona pārbūve Mazcenu alejā 
4a 687 975 

4 R1.7 

Izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes nodrošināšana – PII Zīļukam, 
PII Lienītei, Babītes PII, PII Saimīte, PII Zeltrīti,  Mārupes Valsts 
ģimnāzijai, Mārupes pamatskolai, PII Mārzemītei, Babītes vidusskolai, 
Babītes mūzikas skolai, Sporta skolai, Mārupes mūzikas un mākslas 
skolai, Jaunmārupes pamatskolai, Salas sākumskolai 

397 275 

  SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA  

5 R2.1 Izveidots disku golfa laukums Piņķos 10 001 

6 R2.1 Nodrošināta vides pieejamība ieejai no Spuņciema sporta halles 
puses 21 533 

7 R2.1 Izveidots Mārupes novada Sporta skolas kabinets (iegādāts modulis) 13 337 

8 R2.1 Uzsākta Babītes sporta kompleksa ēkas peldbaseina zonas 
būvprojekta izstrāde 3 555 

9 R2.1 Izveidots pludmales volejbola laukums Piņķos 73 937 

10 R2.1 Pabeigta būvprojekta aktualizācijas Skultes sporta laukuma pārbūvei 6 534 

11 R2.2 Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana Mārupes Sporta centram un 
Babītes sporta kompleksam 101 786 

  KULTŪRA  

12 R3.1 Uzsākti projektēšanas darbi publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja 
evaņģēliski luterisko baznīcu labiekārtošanai 36 300 

13 R3.2 Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana Mārupes Kultūras namam, 
bibliotēkām, Babītes Kultūrizglītības centram 30 827 

  SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN VESELĪBAS APRŪPE  

14 R4.2 Uzsākta projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai'' īstenošana 3 267 

15 R4.2 Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (Babīte). 4 089 

16 R4.5 Īstenoti veselības veicināšanas un slimību profilaktiskie pasākumi 13 083 
 

 DROŠA VIDE  

17 R5.1 Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai veikta videonovērošanas 
sistēmas uzlabošana, uzstādot jaunas kameras. 66 124 

18 R5.1 Fotoradara iegāde ātruma režīma ievērošanas kontrolei 59 895 

19 R5.1 Pašaizsardzības un aizturēšanas līdzekļu iegāde pašvaldības policijai 5 542 
 

 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE  

20 

R6.1; R6.3; 
R6.4;  R9.3; 
R11.6; R15.3; 

R15.4 

Veikti ielu, ceļu un gājēju-veloceļu infrastruktūras būvniecības darbi. 5 640 101 

Mārupes pagastā:  

 Pabeigti darbi gājēju pārejas pārcelšanai un pārbūvei Skultē  

 Turpinās projektēšanas darbi gājēju / velosipēdu ceļa izbūvei Lielajā ielā no 
Daugavas ielas līdz Kantora ielai 

 Notiek projektēšanas darbi gājēju celiņa izbūvei Ventas ielas posmā no Kurmales 
līdz Dzelzceļa ielai 

 Uzsākti projektēšanas darbi Zeltiņu ielas pārbūvei  

 Uzsākta gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- 
Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts autoceļam P132 

 Pabeigta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai 



36 
 

 RĪCĪBAS NR  Finansējums 
2024.gadā 

 Pabeigti darbi Mazcenu alejas pārbūvei posmā no Švarcenieku Muižas līdz Meža 
ielai 

 Pabeigti darbi Mazcenu alejas pārbūvei posmā no Meža ielas līdz Ošu ielai 

 Pabeigta piekļuves ceļa izbūve katlu mājai Mazcenu alejā 37  

Babītes un Salas pagastos:  

 Izstrādāts būvprojekts gājēju ietves un apgaismojuma izbūvei Kleistu ielas posmā 
no Klusās ielas līdz Kalēju ielai, Mežāres 

 Pabeigta būvprojekta izstrāde gājēju-veloceļa izbūvei, savienojot Sēbruciemu ar 
Dzilnuciemu (pie a/c C65, Dzilnuciems-Piņķi, tai skaitā tiltiņš pāri Dzilnupei) 

 Pabeigti darbi gājēju pārejas ierīkošanai Rīgas ielā, regulējamā krustojumā ar 
Jūrmalas ielu un gājēju ietves pievienojumu, Piņķos 

 Uzsākti projektēšanas darbi Saules ielas pievienojuma izbūvei 
Skolas ielai gar Babītes vidusskolas stadionu 

 

 Uzsākti būvdarbi gājēju - veloceļa izbūvei starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem 

 Pabeigta Kleistu ielas atjaunošanas darbu 1.kārta  

 Uzsākti projektēšanas darbi gājēju - veloceļa posma izbūvei C-26 Vecais Liepājas 
ceļš, Dzilnuciemā 

 21 
R6.2; R6.2; 
R9.3; R15.3; 

R15.4 

Veikta ielu un ceļu apgaismojuma izbūve. 341 226 

Mārupes pagastā:  

 Pabeigti darbi jaunu elektropieslēgumu izbūvei Tīraines ciematā  (Viršu iela Nr.1, 
Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.8, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.14, Nr.15. 

 Pabeigti darbi jaunu elektropieslēgumu izbūvei Skultes ciematā  (Skultes iela 
Nr.10, Nr.10A, Nr.11, Nr.11A, Nr.12, Nr.13, Nr.13B, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, 
Nr.20, Nr.23, Nr.25, Nr.31, Skultes ielas apgaismojums) 

 Pabeigti darbi apgaismojuma izbūvei Mauriņu ielas posmā no Ventas ielas līdz 
Trenču ielai  

 Pabeigti darbi apgaismojuma izbūvei Mārupītes gatves posmā no esošā 
apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim 

 Pabeigti darbi apgaismojuma izbūvei Palejas ielas posmā no esošās apgaismojuma 
līnijas pie Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 

 Pabeigti projektēšanas darbi apgaismojuma izbūvei Ziedleju ielas posmam no 
Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posmam no Ziedleju līdz Lielai ielai 

 Pabeigti projektēšanas darbi apgaismojuma izbūvei Stūnīšu ielas posmā no Lapiņu 
dambja līdz Olaines novada robežai 

Pabeigti darbi Viršu ielas apgaismojuma izbūvei posmā no Jelgavas ceļa gar 
daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15 

Pabeigti darbi apgaismojuma izbūvei Mazcenu alejas posmā no Mazcenu alejas 3 
(Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu 
mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posma no  Skultes iela 32 gar mājām 
Skultes iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma 
Skultes iela 23 

Turpinās projektēšanas darbi apgaismojuma izbūvei Skultes ielas posmā no 
īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu laukumam 

Babītes un Salas pagasts:  

Uzsākti projektēšanas darbi Gātes ceļa C-108 apgaismojuma izbūvei 

Pabeigti darbi apgaismojuma izbūvei Dzilnuciema ceļam 

Turpinās projektēšanas darbi apgaismojuma izbūvei ceļam uz Dižbārdiem 

 Turpinās projektēšanas darbi apgaismojuma izbūvei Lapsu 
ceļam 

 



37 
 

 RĪCĪBAS NR  Finansējums 
2024.gadā 

22 R6.2 Īstenots EKII projekts “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada 
Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās teritorijās” 429 465 

23 R6.2 Īstenots EKII projekts “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada 
Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās” 462 470 

24 R6.4 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras projekts “(V7) Rīga – Mārupe - 
Jaunmārupe” 148 791 

 Pabeigta būvprojektu izstrāde Dzelzceļa ielas, Mazcenu alejas, Vecozolu ielas un 
Rožu ielas posmiem 

 Pabeigta Ziedkalnu ielas būvniecība  

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras projekts “(V8) Rīga – Babīte – 
Piņķi” 38 708 

 Pabeigta būvprojektu izstrāde Priežciema, Piņķu un Babītes posmos  
 

 INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS  

25 R7.1 Turpināta pašvaldības līdzfinansējuma sniegšana kanalizācijas un 
ūdensapgādes pieslēgumiem mājsaimniecībām. 51 472 

26 R7.3 Meliorāciju sistēmas pārbūve 241 648 
 

 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA  

27 R8.7 Uzsākta Konrādu ielas skvēra būvprojekta izstrāde pārbūvei un 
labiekārtošanai 12 669 

28 R8.5 LEADER projekta ietvaros izveidots nožogots suņu laukums Piņķos 26 678 

29 R8.5 LEADER projekta ietvaros izveidots nožogots suņu laukums Tīrainē 30 863 

30 R8.5, R8.7 Izbūvēta velotrase Spuņciemā kā papildinājums sporta laukumam 
“Krēsliņi” 10 644 

31 R8.9 
Nodrošināta materiāltehniskās bāze publiskās ārtelpas saglabāšanai 
un rekreācijas teritoriju apsaimniekošanai, realizējot gadskārtu svētku 
dekorēšanu novadā 

177 242 

  ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS  

32 
R10.1 

Izstrādāta novada grafiskā identitāte / logo un preču zīme 6 916 

33 Izveidota novada fotogrāmata (fotokartīšu mape) 7 333 

34 R10.3 Uzsākts darbs pie Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 
mājas lapas izveides 5 000 

  UZŅĒMĒJDARBĪBA  

35 

R9.1 

Granta programmas konkurss (ie)dvesma (sadarbībā ar SEB un 
kaimiņu pašvaldībām) 11 600 

36 Biznesa ideju konkurss “Mammu bizness Mārupē” 8 764 

37 Sociālās uzņēmējdarbības grants “Augšup” 12 800 
 

 TŪRISMS  

38 
R11.7 

Uzstādīts informācijas stends Piņķos 3 099 

39 Uzsākts darbs pie novada talismans – lielformāta vides objekta 
veidošanas 1 974 

 
 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE  

40 R12.5, R8.5 Izveidoti dzeramā ūdens punkti pašvaldības iestādēs  3 112 



38 
 

 RĪCĪBAS NR  Finansējums 
2024.gadā 

41 R11.10; R12.8 
ERASMUS+ projektu īstenošana izglītības iestādēs. ESF projekta 
“Skolas soma” īstenošana. Ziemeļvalstu mobilitātes projekta 
īstenošana. 

256 232 

42 R12.9 Īstenots ELFLA projekts “Piņķu jauniešu telpu labiekārtošana un 
aprīkojuma iegāde” 4 573 

43 R8.5, R12.5 
Veikta pašvaldības iestāžu (Daugavas ielā 29, Mārupē; Konrādu ielā 5, 
Mārupē; Amatas ielā 14, Mārupē) kāpņu pārbūve vides pieejamības 
nodrošināšanai 

55 729 

 
 SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA 

 

44 R14.2 

Projektu konkursa "Mārupe – mūsu mājas" ietvaros īstenoti 9 projekti: 28 212 

 Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas aktivitātes 2024/2025  

 Labbūtības diena Mārupes novada ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām 

 Otrais Tīraines apkaimes festivāls – “Olimpiskās spēles Mazās Mārupītes krastos” 

 IV Vasarsvētki Dzilnuciemā 2024  

 Džudo diena Mārupē 2024  

 Pārgājienu cikls jauniešiem  

 HYPE 3X3 

 Kopā, gudrāk, labāk! 

45 R14.3 

Līdzdalības budžeta ietvaros tika apstiprinātas deviņas iedzīvotāju 
iniciatīvas (realizācija divu gadu laikā), uzsākts darbs pie piecām 
iedzīvotāju iniciatīvām: 

 

 Izveidota dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā 3 364 

 Iegādātas galda spēles Mārupes novada bibliotēkā 518 

 Uzsākti projektēšanas darbi stāvlaukuma sakārtošanai Skultē 9 474 

 
Uzsākti projektēšanas darbi publiski pieejama pludmales 
volejbola laukuma izveidei Jaunmārupē 

3 872 

 Izveidota kāpšanas siena Babītes vidusskolā 4 255 

SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS PROJEKTI 

46 R15.3, R6.1 Veikta izmaksu un ieguvumu analīze autoceļa C-19 pārbūvei 2 999 

47 R15.3, R6.1 
Veikta luksofora objekta izbūve un Lielās/Kantora ielas krustojuma 
pārbūve sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

256 753 

48 R15.5 
Uzsākta finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde jaunas vispārējās 
izglītības iestādes būvniecībai 

5 808 

 



39 
 

INVESTĪCIJU PROJEKTU IZPILDES PROGRESS PAR 2022.-2024.GADU 
Laika periodā no 2022. līdz 2024. gadam tika apkopota informācija par 153 pasākumiem, kas bija iekļauti trīs gadu investīciju plānā. Atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem", pašvaldībām ir pienākums 
aktualizēt rīcības plānu un investīciju plānu ne retāk kā reizi gadā, ņemot vērā attiecīgā gada pašvaldības budžetu. 

Zemāk redzamajā tabulā ir atspoguļots investīciju plānā ietverto pasākumu izpildes progress. No kopumā 152 pasākumiem: 

• pilnībā izpildīti ir 41 jeb 27%, 

• izpilde šobrīd notiek 61 jeb 40% pasākumu, 

• daļēji izpildīti ir 19 jeb 13%, 

• savukārt 13 jeb 20% pasākumu netika uzsākti. 

Tabulā sniegts detalizēts pārskats par katra pasākuma izpildes statusu. 

 

Tabula Nr.5. Trīs gadu investīciju plāna izpildes progress 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

SM1 (Sabiedrība) - Zinoša, atbildīga, mūsdienīga, ģimeniska un aktīva sabiedrība 
VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS 

RV1 IZGLĪTĪBA 

1 

Izstrādāts būvprojekts jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecībai ar 
nepieciešamo infrastruktūru un 
labiekārtojumu Piņķos. 

R1.1     
2023.gadā veikta ģeoloģijas izpēte Sēbruciemā. 
2024.gadā uzsākta demogrāfijas izpēte Babītes 
un Salas pagastam. 

2 Uzsākta Skultes sākumskolas siltināšanas un  
rekonstrukcijas būvprojekta izstrāde. R1.2     

Pieņemts lēmums par jaunas izglītības iestādes 
būvniecību Skultē un iekļauta jaunas skolas 
būvprojekta izstrāde 

3 Izstrādāts Skultes sākumskolas un sporta 
laukuma būvprojekts. R1.2     Izsludināts meta konkurss Skultes sākumskolas 

un sporta laukuma būvniecībai 



40 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

4 Aktualizēts Mārupes Valsts ģimnāzijas 
stadiona 2.kārtas projekts. R1.2     Iekļauta būvprojekta izstrāde 2025.gada 

Investīciju plānā. 

5 Izbūvēta Jaunmārupes pamatskolas 
stadiona 2.kārta. R1.2     

Līdzdalības budžeta iesniegtā projekta ietvaros 
2024.gadā uzsākts darbs pie volejbola laukuma 
izbūves 

6 

Apzinātas un realizētas izglītības iestāžu 
infrastruktūras uzlabošanas vajadzības 
(modernizēta bāze - interaktīvās tāfeles, 
kabinetu aprīkojums, brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes, interešu izglītības bāze 
utt).Papildināti un atjaunoti izglītības iestāžu 
materiāltehniskie resursi atbilstoši 
īstenotajām izglītības programmām un 
saturam. 

R1.7     

 Ikgadēji tiek iekļauts investīciju plānā atbilstoši 
iestāžu sniegtajiem priekšlikumiem un 
finansiālajām iespējam kārtējā pašvaldības 
budžeta sagatavošanas ietvaros. 

7 Mārupes pamatskolas pirmsskolas izglītības 
iestādes pārbūves būvprojekta izstrāde. R1.1        

Pēc ēkas tehniskās apsekošanas pieņemts 
lēmums būvēt jaunu pirmsskolas izglītības 
iestādi Tīrainē.  

8 

Īstenots SAM 4.2.1.7. projekts "Pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība Tīrainē, 
Mārupes novadā" un veikta Kungu ielas 
pagarinājuma izbūve. 

R1.1        ES fondu projekts apstiprināts 2024.gadā, 
uzsākta tā būvniecība. 

9 

Izveidota sadarbība ar privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm un aukļu 
pakalpojuma pieejamības nodrošināšanai - 
īstenots SAM 4.3.6.6. projekts "Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes 
novadā". 

R1.1        
ES fondu projekts apstiprināts 2024.gadā, 
uzsākta tā īstenošana, projekta realizācijas 
termiņš – 2029.gads. 

10 

Zemes iegāde  jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes,  sporta infrastruktūras būvniecības 
vajadzībām. būvniecības vajadzībām 
Spuņciemā. 

R1.2        
Apkaimju konsultatīvās padomes priekšlikums, 
kas iekļauts trīs gadu plānā, bet netika realizēts 
nepietiekamā finansējuma dēļ. 



41 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

11 
Mārupes Valsts ģimnāzijas dabas zinību 
korpusa STEM jomu priekšmetu apguves 
vajadzībām būvprojekta izstrāde. 

R1.2        

Pašvaldības viena no prioritātēm ir jaunas 
vispārējās izglītības iestādes būvniecība kopā ar 
STEM korpusu un sporta infrastruktūru, par ko 
tiek izstrādāts finanšu un ekonomiskie aprēķini 
par šī projekta īstenošanu publiskās un privātās 
partnerības ietvaros. 

12 
Zemes iegāde un pirmsskolas izglītības 
iestādes būvprojekta izstrāde Viskalnu ielā 
4a, Tīrainē. 

R1.1      

13 

Veikta izpēte par jaunas skolas būvniecību 
(alternatīvs izvērtējums - ģeoloģija, 
inženiertehniskā infrastruktūra, 
komunikācijas). 

R1.2     

2024.gada nogalē pieņemts konceptuāls 
lēmums par nekustamā īpašuma Boļi 1, “Boļi A" 
iegādi izglītības iestādes būvniecības 
vajadzībām. 

14 Izbūvēts Jaunmārupes pamatskolas sporta 
stadions Mazcenu alejā 4A. R1.2     2024.gadā atklāts Jaunmārupes pamatskolas 

sporta laukums. 

15 Izbūvēts un labiekārtots Babītes vidusskolas 
stadions R1.2     2024.gadā tika atklāts Piņķu multifunkcionālais 

stadions. 

16 Pabeigta Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 
ēkas piebūves būvniecība (+130 vietas) R1.4     

2023.gadā tika atklāta pārbūvētā Mārupes 
mūzikas un mākslas skola. 2024.gadā projekts 
skatē "Gada labākā būve Latvijā 2023" ieguvis 3. 
vietu nominācijā “Pārbūve un atjaunošana”, kā 
arī simpātiju balvu no uzņēmuma "Saint 
Gobain". 

17 

Paplašināts profesionālās ievirzes izglītības 
programmas piedāvājums, veidojot jaunas 
programmas (piem., teātris, laikmetīgā deja, 
starpdisciplināras programmas), 
papildināta materiāltehniskā bāze. 

R1.4        
2023.gadā dibināta profesionālās ievirzes 
izglītības iestāde - Mārupes novada Sporta 
skola. 

18 
Realizēts projekts ESF “Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs”. 

R12.7      



42 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

19 

Atbalsts pieaugušo izglītības pakalpojuma 
īstenotājiem, lai stimulētu Mārupes novada 
iedzīvotāju iesaisti pieaugušo izglītībā. 
Atbalstītas pieaugušo neformālās un 
interešu izglītības iespējas. 

R1.5     2022.gadā veikta aptauja par pieaugušo 
neformālās un interešu izglītības iespējām. 

20 Projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai" pabeigšana. R12.7      

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA 

21 Multifunkcionālas sporta halles vietas izvēle 
un būvprojekta izstrāde. R2.1       

22 

Aprīkojums un inventārs sporta un aktīvās 
atpūtas objektos, t.sk. trenažieru, 
vingrošanas šķēršļu, u.c sporta objektu 
izveidošana un apkārtējās teritorijas 
labiekārtošana. 

R2.2     

Ikgadēji tiek iekļauts investīciju plānā atbilstoši 
iestāžu sniegtajiem priekšlikumiem un 
finansiālajām iespējam kārtējā pašvaldības 
budžeta sagatavošanas ietvaros. 

23 Izbūvēts un labiekārtots aktīvās atpūtas 
parks Piņķos. R2.1     2024.gadā uzsākts darbs pie projektēšanas. 

24 Īstenots projekta “Asfaltētas skrituļošanas 
trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē”. R2.1      2024.gadā apstiprināts ES fondu līdzfinansēts 

projekts, realizācijas līdz 2026.g.beigām. 

25 Izveidots multifunkcionāls sporta laukums 
Sniķeru ielā 31, Mārupē. R2.1        

 Projekts iesniegts kā līdzdalības budžeta 
projekts, kas balsošanas rezultātā neieguva 
pietiekamu balsu skaitu, tomēr apkaimju 
konsultatīvā padome sniedza priekšlikumu to 
iekļaut trīs gadu investīciju plānā. 2024.gadā 
uzsākts darbs pie iepirkuma dokumentācijas 
sagatavošanas būvprojekta izstrādei. 

26 

Izveidots sporta laukums ar nojumi, kas 
piemērojams dažādiem sporta veidiem (3x3 
basketbols, florbols, futbols) Kantora ielā 97, 
Mārupē 

R2.1         



43 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

27 Pludmales volejbola laukumu izveide Piņķos. R2.1      Projekts īstenots 2024.gadā. 

28 Pilnveidots Dreimaņu sporta laukums. R2.1       

29 Pārbūvējot sporta kompleksu Spuņciemā, 
izveidotas papildus trīs klašu telpas. R2.1     Projekts īstenots 2022.gadā. 

30 Izveidoti disku golfa laukumi Piņķos un 
Skultē. R2.1     Disku golfa laukums izveidots Piņķos. 

31 Nodrošināta vides pieejamība Spuņciema 
sporta hallei. R2.1      Projekts īstenots 2024.gadā. 

RV3 KULTŪRA 

32 
Izveidota dabas koncertzāles vai brīvdabas 
pasākumu vieta/ svētku kvartāls Mārupes 
pagastā. 

R3.1          

33 Aprīkojums un inventārs kultūras namam un 
citiem kultūras objektiem. R3.2        

 Ikgadēji tiek iekļauts investīciju plānā atbilstoši 
iestāžu sniegtajiem priekšlikumiem un 
finansiālajām iespējam kārtējā pašvaldības 
budžeta sagatavošanas ietvaros. 

34 Iekārtots Pūpes parks. R3.1          

35 Labiekārtots publiskais laukums ap Piņķu 
Sv.Nikolaja evanģēliski luterisko baznīcu. R3.1       Uzsākti projektēšanas darbi 2024.gadā. 

36 
Izveidota brīvdabas skatuve Mārupes 
novada bibliotēkas un Kultūrizglītības centra 
iekšpagalmā.  

R3.1         

37 

Kultūras infrastruktūras attīstības un 
pakalpojumu pieejamības paplašināšanas 
nodrošināšanai veikta multifunkcionāla 
kultūras centra  būvprojekta izstrāde Tīrainē, 
Mārupes pagastā. 

R3.1          

38  Izveidots koncepts Kultūrizglītības centra 
attīstībai Piņķos.  R3.1          



44 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

39 
Jaunas sociālās dienesta - dienas centra 
ēkas izbūve Tīrainē, apvienojot ar doktorāta 
un bibliotēkas filiāles būvniecību. 

R4.2       

40 Veselības veicināšanas un slimības 
profilakses pasākumi Mārupes novadā. R4.5     

 2023.gadā pabeigta projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Mārupes novadā” īstenošana. 2024.gadā 
apstiprināts jauns ES līdzfinansēts projekts 
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Mārupes novadā”, kura īstenošana 
tiks uzsākta 2025.gadā. 

41 
Īstenots projekts "3.1.2.1.i. Atbalsta 
pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai"  

R4.2      Izpilde uzsākta 2024.gadā. 

42 

Īstenoti pasākumi projekta 
"Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un 
bērniem 9.2.2.1./15/I/002"  ietvaros. 

R4.1        Projekts noslēdzies 2022.gadā. 

43  Ierīkoti doktorāti ģimenes ārstu prakšu 
pieejamībai Tīrainē un Skultē. R4.4          Veikti projektēšanas darbi infrastruktūras 

pielāgošanai Skultes doktorātam. 

44 
Eiropas Atbalsta fonda ietvaros sniegts 
atbalsts vistrūcīgākajām personām (Babītes 
un Salas pagasts) 

R4.2          

SM2 (Vide) - Kvalitatīva, droša un daudzveidīga vide, ilgtspējīgai dzīves un darba telpai  
VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

RV5 DROŠA VIDE 

45 Uzstādītas novērošanas kameras un 
pilnveidota novērošanas kameru sistēma. R5.1        

46 Izveidots stāvlaukums automašīnām 
apmeklētājiem un darbiniekiem R5.1        



45 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

47 Izveidota nojume operatīvajam 
transportam.  R5.1        

48 Iegādāta materiāltehniskā bāze R5.1        

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE 

49 

Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti 
satiksmes drošības pasākumi, izbūvēto 
gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā ar pielikumā 
pievienoto ielu un ceļu programmu. 

R6.1        
 Detalizēti skatīt sadaļā “Ielu un ceļu 
programmas izpildes progress 2022.-
2024.gadā”. 

50 
Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, 
saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un ceļu 
apgaismojuma programmu. 

R6.2        
 Detalizēti skatīt sadaļā “Ielu un ceļu 
apgaismojuma programmas izpildes progress 
2022.-2024.gadā”. 

51 
Ierīkotas pieturvietu nojumes, veikts 
labiekārtojums. Veikta esošo pieturvietu 
nojumju nomaiņa. 

R6.3          

52 

Izveidota reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūra virzienā (V7) Rīga 
(pilsētas robeža) – Mārupe – Jaunmārupe 
(Ozolu ielas, Ziedkalnu ielas un Loka ceļa 
krustojums). 

R6.4        
Projekts apstiprināts 2023.gadā, īstenošana līdz 
2026.gada vidum. Ziedkalnu ielas posms 
realizēts 2024.gadā. 

53 

Izveidota reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūra virzienā (V8) Rīga 
(pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu 
ūdenskrātuve). 

R6.4        Projekts apstiprināts 2023.gadā, īstenošana līdz 
2026.g. vidum. 

54 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) 
ietvaros īstenoti projekti -  “Apgaismojuma 
nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas 
un pagasta publiskajās teritorijās” un 
“Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada 
Babītes un Salas pagastu publiskajās 
teritorijās”. 

R6.2         Projekts īstenots 2024.gadā. 



46 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS 

55 

Veikta ūdenssaimniecības attīstība 
Spuņciemā, izbūvējot notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu, dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtu. 

R7.1         Projekta īstenošana uzsākta 2024.gadā, 
aktivitāti plānots pabeigt 2025. gadā. 

56 Paplašināti kanalizācijas tīkli Piņķos. R7.1         Aktualizēts prioritāro investīciju plāns un 
darbība pārcelta uz 2026. – 2029.gadu. 

57 

Sniegts līdzfinansējums kanalizācijas un 
ūdensapgādes pieslēgumu izveidošanai 
mājsaimniecībām. Atbalsts sniegts vismaz 
100 mājsaimniecībām. 

R7.1        

 Katru gadu ikgadējā budžeta ietvaros tiek 
piešķirts finansējums 50 000 EUR apmērā 
pašvaldības atbalsta nodrošināšanai.2022.-
2024.gadu laikā pieslēgumu izveidojušas 89 
mājsaimniecības. 

58 
Pabeigta tehniski ekonomiskā pamatojuma 
izstrāde ūdenssaimniecības attīstībai 
Mārupes pagastā. 

R7.1         Projekts īstenots 2023.gadā. 

59 
Jaunas ūdensgūtnes, ūdens sagatavošanas 
stacijas, ūdens rezervuāra un 2. pacēluma 
sūkņu stacijas izbūve Viršu ielā 20, Tīrainē. 

R7.1        

 Sagatavots ūdens sagatavošanas stacijas būvju 
izvietojuma principiāls risinājums. Projekta 
realizācijai nepieciešams veikt teritorijas 
plānojuma grozījumus. Projekta īstenošana 
pārcelta uz 2027.gadu. 

60 
MKP administratīvā un tehniskā kompleksa 
izbūve, t.sk. ēkas, piebraucamie ceļi un 
inženierkomunikācijas. 

R7.1          

61 

Veikta ūdenssaimniecības attīstība Spilves 
ciemā, izbūvējot jaunus ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus, jaunas kanalizācijas 
sūkņu stacijas. 

R7.1       2024.gadā izstrādāts būvprojekts un iesniegts 
būvvaldē apstiprināšanai. 

62 

Babītes – Piņķu kanalizācijas sistēmas tīklu 
pieslēgšanas pie Jūrmalas – Rīgas 
kanalizācijas spiedvada, t.sk. rezerves 
spiedvada, būvprojekta izstrāde. 

R7.1        
Darbība kavējas, ņemot vērā, ka SIA "Jūrmalas 
ūdens" nav izsludinājis saistīto Jūrmala - Rīga 
spiedvada izbūves iepirkumu. 



47 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

63 

Iedzīvotāju īpašumu vērtības un dzīves 
kvalitātes prasību pilnveidošana, novada  
infrastruktūras būvju - industriālo un 
sabiedrisko ēku, ceļu, ielu, pamatu, 
inženierkomunikāciju , t.sk. elektropārvades 
kabeļu, interneta kabeļu, ūdensvada, 
kanalizācijas, lietus kanalizācijas  un citu 
publisku ietaišu ekspluatācijas apstākļu 
uzlabošana un ekspluatācijas kalpošanas 
termiņa efektīva pagarināšana, applūšanas 
risku mazināšana. 

R7.3           

64 

Veikti priekšizpētes darbi projekta 
pieteikuma sagatavošanai SAM 2.1.3.  
“Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, 
risku novēršanu un noturību pret 
katastrofām”  2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību 
pielāgošanās klimata pārmaiņām” ietvaros. 

R7.3        
  
Projekta pieteikums iesniegts 2024.g. nogalē ES 
finansējuma saņemšanai.  

65 
Pabeigta projekta "Ūdenssaimniecības 
attīstība Mārupes pagastā, IV kārta" 
ieviešana. 

R7.1          

66 
Veikta izpēte, projektēšanas darbi  
ūdensapgādes tīklu izbūvei Jaunmārupes, 
Mārupes un Vētras ciemos. 

R7.1         
Apstiprināts prioritāri projektējamo ielu 
saraksts, būvprojekta izstrādi paredzēts 
pabeigt 2026.gadā. 

67 
Veikta tehniski ekonomiskā pamatojuma 
izstrāde ūdenssaimniecības attīstībai 
Babītes un Salas pagastos.  

R7.1         Projekts īstenots 2023.gadā. 

68 Izbūvēts Priežciema un Beberu ciema 
savienojošais ūdensvads. R7.1         Projekts īstenots 2023.gadā. 

69 Demontēts  ūdenstornis "Lāses"  
Spuņciemā. R7.1          



48 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

70 Kanalizācijas spiedvada "Babīte - 
Priežciems-Piņķi" posma pārbūve. R7.1          

71 Piņķu ciema notekūdens attīrīšanas iekārtu 
paplašināšana. R7.1        

  Darbība netiks īstenota, ja tiks realizēta 
darbība “Babītes – Piņķu kanalizācijas sistēmas 
tīklu pieslēgšanas pie Jūrmalas – Rīgas 
kanalizācijas spiedvada, t.sk. rezerves 
spiedvada, būvprojekta izstrāde”. 

72 
Veikta Tīraines ciema katlu mājas 
rekonstrukcija, jauna katla iegāde un 
uzstādīšana. 

R7.2        Projekts pabeigts 2023.gadā. 

73 Veikta siltumtrases pārbūve projektējamajai 
katlu mājai Mazcenu aleja 37, Jaunmārupē. R7.2       Projekts atcelts. 

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA 

74 Apzinātas un sakoptas pašvaldības īpašumā 
esošas degradētās teritorijas. R8.1         2023.gadā veikta būves nojaukšana un 

teritorijas sakopšana Meistaru ielā 1, Piņķos. 

75 

Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu 
atkritumu konteineru novietnes 
daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu 
šķirošanas veicināšanai.  

R8.4        
 Gadskārtējā budžeta ietvaros paredzēts 
finansējums pašvaldības atbalsta 
nodrošināšanai, īstenots viens projekts Piņķos. 

76 Tīraines dārzu labiekārtošanas 1.kārtas 
projekta izstrāde un izbūve. R8.7        

77 

Ar pašvaldības atbalstu veikta 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas 
labiekārtošana (brauktuves, ietves vai 
stāvlaukuma izbūve, pārbūve vai 
atjaunošana, bērnu rotaļu laukuma, soliņu, 
zālienu un apstādījumu, sporta laukumu 
izbūve, pārbūve vai atjaunošana). 

R8.6      

Gadskārtējā budžeta ietvaros paredzēts 
finansējums pašvaldības atbalsta 
nodrošināšanai, nav saņemts neviens 
pieteikums. 



49 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

78 

Iegādāta jauni gadskārtu dekori, tehnika, 
inventārs u.c. materiāltehniskie līdzekļi, 
jaunradīto publisko rekreācijas teritoriju 
uzturēšanai. 

R8.9        

79 Izstrādāts labiekārtošanas projekts Konrādu 
ielas skvēram un labiekārtots skvērs. R8.7       2024.gadā uzsākti projektēšanas darbi. 

80 

Nodrošināta vides pieejamība pašvaldības 
ēkai un veikta administratīvās ēkas pagalma 
labiekārtošana Daugavas iela 29, Mārupē. 
Veikti priekšizpētes darbi pasākumā 4.3.2. 
“Kultūras un tūrisma lomas palielināšana 
ekonomiskajā attīstībā, sociālajā iekļaušanā 
un sociālajās inovācijās”. 

R8.5          

81 Veikta rotaļlaukumu pārbūve Skultes ciemā 
un Spuņciemā. R8.5         

Skultes bērnu rotaļu laukuma pārbūve veikta 
2022.gadā. Spuņciema rotaļu laukuma pārbūve 
veikta līdzdalības budžeta ietvaros 2023.gadā. 

82 

Piņķu Ūdenskrātuves labiekārtošanas 
2.kārta - skeitparks, rotaļu laukumi, izbūvēta 
infrastruktūra un attīstīta rekreācijas zona 
Piņķos pie ūdenskrātuves. 

R8.5          

83 Aktīvās atpūtas parks Piņķos. R8.5        2024.gadā uzsākti projektēšanas darbi. 

84 Izveidoti nožogoti suņu treniņu pastaigu 
laukumi Tīrainē un Piņķos. R8.5        Projekti īstenoti 2024.gadā. 

85 Īstenots projekts "Teritorijas labiekārtošana 
pie Spuņņupes peldvietas". R8.5        2024.gadā apstiprināts projekts. 

86 
Veikta Spuņciema velotrases izbūve kā 
2.kārta bērnu laukumiņa ''Krēsliņi" 
turpinājums. 

R8.5        2024.gadā apstiprināts ES fondu līdzfinansēts 
projekts, realizācija līdz 2026.gada beigām. 

87 Izstrādāta koncepcija novada svētku 
noformējumam. R8.9         Izstrādāta un uzsākta izvietošana gadskārtu un 

valsts svētku noformējuma koncepcija novadā. 



50 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

2023. gadā beigās uzsākta jaunu svētku dekoru 
izvietošana novada teritorijā visa gada 
griezumā. 2024. gadā kolekcija papildināta ar 
jauniem līdzvērtīga dizaina elementiem. 

88 

Veikta izpēte par zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas potenciālajām vietām vai 
citiem risinājumiem un uzsākta būvprojekta 
izstrāde. Izveidota dārza atkritumu 
kompostēšanas vieta Jaunmārupē. 

R8.4        

2023.gadā izveidots zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas laukums, ''Notekās'', Piņķos. 
2024 gadā izveidota dārza atkritumu 
kompostēšanas vieta Jaunmārupē. 

89 

Veikti priekšizpētes darbi projekta 
pieteikuma sagatavošanai SAM 
2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz 
aprites ekonomiku veicināšana" 
2.2.2.2.pasākuma "Atkritumu dalītā vākšana" 
ietvaros. 

R8.4     2024.gada nogalē iesniegts projekta 
pieteikums ES finansējuma saņemšanai. 

SM3 (Ekonomika) - Inovatīva, augoša, efektīva, uz vietas potenciāla izmantošanu vērsta uzņēmējdarbības vide 
VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA 

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA 

90 
Konkursa rezultātā sniegts starta 
finansējums jaunas biznesa idejas 
realizēšanai.  

R9.1          

91 

Atsevišķi organizēti grantu konkursi 
jaunajiem uzņēmējiem (sadarbībā ar SEB 
banka un citām kaimiņu pašvaldībām) un 
jaunajām māmiņām (tikai novada ietvaros). 

R9.1          

92 Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa 
realizēšana. R9.1          

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS 
93  Ieviesta preču zīme suvenīru tirdzniecībai. R10.2          

94 Modernizēta Mārupes novada pašvaldības 
mājaslapa.  R10.3          



51 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

95 Izveidotas identifikācijas kartes Mārupes 
novada iedzīvotājiem. R10.1          

96 Izveidota Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras mājaslapa. R10.3          

97 

Konkursa rezultātā ar heraldikas 
speciālistiem izstrādāts novada ģerboņa 
dizains, novada oficiālā simbolika un 
izstrādāta stila grāmata. 

R10.1        
 Mārupes novada ģerbonis apstiprināts 
2022.gadā, 2023.gadā – Mārupes pilsētas 
ģerbonis. 

98 Izgatavota fotogrāmata (fotokartīšu mape) R10.1       Realizēts 2024.gadā. 

99 Izgatavots novada talismana tērps (pupuķis) R10.1       Realizēts 2023.gadā. 
RV11 TŪRISMS 

100 Izveidoti afišu stendu/stabu modeļi un 
izvietoti Mārupes novada teritorijā.  R11.7       

101 
Pabeigti labiekārtošanas darbi Tūrisma 
informācijas un amatu mājā, Bebru ielā 10, 
Mārupē.  

R11.7       

102 
Izstrādāta muzeja izveidošanas koncepcija 
un apzināti krājumi, muzeja perspektīvā 
atrašanās vieta. 

R11.5       

103 Uzstādīts  novada talismans -lielformāta 
vides objekts. R11.5       

104 

Iesniegts projekta pieteikums 2.2.3.3. 
pasākumam “Pasākumi bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” Babītes ezera dabas 
aizsardzības plāna izstrādei. 

R11.4        
2024.gadā apstiprināts ES fondu 
līdzfinansējuma projekts, realizācija līdz 
2026.gada beigām. 

105 

Labiekārtota Medema purva teritorija 
rekreācijai, kas viegli pieejama Mārupes 
novada iedzīvotājiem ikdienas aktivitātēm 
dabā, kā arī  piemērota viesiem no apkārtnes 
teritorijām: sadarbība ar SIA "Rīgas Meži". 

R11.4        Projekts īstenots 2023.gadā, 2024.gadā uzsākta 
2.kārtas projekta īstenošana. 



52 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

Medema purvam izstrādāts projekts 
teritorijas labiekārtošanai: taka/ laipa, skatu 
tornis, izglītojoši stendi par dabas vērtībām, 
atpūtas vietas.  

106 

Vienota stila tūrisma norādes 
autobraucējiem - uzstādītas ceļa zīmes un 
vietējā mēroga norādes uz tūrisma un 
sabiedriskajiem objektiem. 

R11.1           

107 
Dalība Pierīgas tūrisma asociācijā, lai 
īstenotu vienotās Pierīgas tūrisma zīmola 
EXIT RIGA aktivitātes. 

R11.10          

108 Līdzdalības līgums Mārupes novada Tūrisma 
informācijas un amatu mājas darbībai. R11.10         

 Pieņemts lēmums par Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras izveidi. 
Aģentūra darbu uzsākusi 2023.gada 
1.septembrī. 

SM4 (Pārvaldība) - Efektīva, mūsdienīga, uz sabiedrību orientēta un jaunām iniciatīvām atvērta novada pārvaldība, virzoties uz viedu saimniekošanu 
VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA PĀRVALDE 

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 

109 

Izstrādāts ainavu tematiskais plānojums  
Mārupes pagasta pusei, apvienots  un 
aktualizēts kopā ar Babītes un Salas pagastu, 
izstrādājot ainavu tematisko plānojumu.  

R12.3           

110 
Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
(SIVN) procedūras nodrošināšana Mārupes 
novada teritorijas plānojumam  

R12.3        
2024.gada III ceturksnī iesniegts Vides pārskata 
projekts par Teritorijas plānojuma 2024.-
2036.gadam 1.redakciju. 

111 Jauna teritorijas plānojuma izstrāde 
jaunizveidotajam Mārupes novadam. R12.3        

 Teritorijas plānojuma izstrāde notiek, uzsākts 
2022.gadā, 2025.gada I pusgadā plānota 
publiskā apspriešana. Teritorijas plānojumu 
izstrādā pašvaldības speciālisti. 



53 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

112 
Ekspertu piesaiste detālplānojuma izstrādei 
nekustamajam īpašuma "Jaungraviņas" un 
Stīpnieku ceļs 23. 

R12.3        

Pieņemts lēmums par darba uzdevumu 
detālplānojuma sagatavošanai. Ņemot vērā, ka 
mainīta koncepcija par jaunas izglītības 
iestādes būvniecības vietu, kā arī izstrādes 
stadijā ir Ministru kabineta noteikumi par 
prasībām detālplānojumu izstrādei pieslēgumu 
izveidošanai uz Latvijas valsts ceļiem, tad šī 
detālplānojuma izstrāde vairs nav aktuāla. 

113 Dalība ziemeļvalstu mobilitātes projektā un 
citos pārrobežu sadarbības projektos.  

R12.8 

         

114 Dalība ERASMUS projektos.          

115 Dalība ESF projektā "Skolas soma"          

116 Iegādāta materiāltehniskā bāze, jauniešu 
domes darbībai. R12.10          

117 Realizēti projekti ar jauniešu iesaisti. R12.10          

118 
Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanai 

R12.6; R12.7        

 Ikgadējā investīciju plānā tiek paredzēti 
pašvaldības atbalsta līdzekļi atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem, nav iesniegts 
neviens pieteikums. 

119 
 Īstenoti energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi pašvaldības un 
pašvaldību kapitālsabiedrības ēkās. 

R12.6; R12.7          

120  Izstrādāta energopārvaldības sistēma un 
plāns.  R12.6; R12.7           

121 Mārupes novada pašvaldības ēkas pārbūve 
par pārvaldes ēku Spuņciemā. R12.6; R12.7         Pieņemts lēmums projektu neīstenot. 

122 

 Veikti priekšizpētes darbi projekta 
pieteikuma sagatavošanai EUCF jeb Eiropas 
Pilsētu finansēšanas mehānisms 
"Investīcijas ilgtspējīgā enerģētikā". 

R12.6; R12.7         Tika sagatavots projekta pieteikums, projekts 
netika apstiprināts. 



54 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

123 
Veikti priekšizpētes darbi EKII projektam 
"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
iekšlietu nozares dienestu ēkās". 

R12.6; R12.7           

124 

Īstenots ĀNM projekts "Digitālās prasmes 
sabiedrības un pārvaldes digitālajai 
transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas 
“Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. 
jauniešiem” īstenošana”, lai veicinātu 
sabiedrības digitālās pašapkalpošanās 
prasmes. 

R12.8         

125 Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana 
pašvaldības pakalpojumu paaugstināšanai. R12.5          

126 

Veikti priekšizpētes darbi par Interreg 
programmu "Taisnīgi, iekļaujoši un 
caurspīdīgi pārredzami darba tirgus 
nosacījumi ES mobilajiem pilsoņiem". 

R12.8         Veikti priekšizpētes darbi, netika atrasti 
projekta partneri. 

127  Jauniešu centru Babītē un Mārupē 
labiekārtošana. R12.9          

128 Izstrādāts Mārupes novada 
mikromobilitātes plāns. R12.3          

129 Izstrādāts Lielupes ekspluatācijas 
(apsaimniekošanas) plāns Mārupes novadā. R12.3          

130 
Noorganizēts plašai publikai paredzēts 
zaļais festivāls, turpināta zaļā festivāla idejas 
tradīcija. 

R12.7          

131 
Uzstādīta siltummezglu siltumenerģijas 
vadības un monitoringa sistēma Mārupes 
novada pašvaldības ēkām. 

R12.6; R12.7           

132 
Īstenoti energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumi Babītes vidusskolā un sporta 
kompleksā. 

R12.6; R12.7          2024.gadā uzsākta būvprojekta izstrāde. 



55 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

133 
ERAF projekta ietvaros realizēta biroja ēkas - 
Viršu ielā 6, Tīrainē, energoefektivitātes 
paaugstināšana. 

R12.6; R12.7         Pieņemts lēmums projektu neīstenot un ņemt 
ārā no trīs gadu plāna. 

134 Pabeigta Jauniešu centra būvniecība un 
sporta laukuma labiekārtošana.  R12.9        

2022.gadā atklāts  jauniešu centrs “Hēlijs”, 
Mārupē, 2024.gadā atklāts jauniešu centrs 
“Litijs”, Piņķos. 2024.gadā uzsākta jauniešu 
centra “Hēlijs” būvprojekta izstrādes sporta un 
aktīvās atpūtas teritorijas labiekārtošanai. 

135 Reģionālā atkritumu plāna izstrāde 
(eksperta piesaiste). R12.3        

Sākotnēji plāna izstrāde tika paredzēta no 
iesaistīto pašvaldību finansējuma, bet plāns tika 
finansēts no Getliņi EKO, SIA 

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE 

136 Iegādāti pārvietojami stacionārie viedie 
satiksmes skaitītāji. R13.1          

137 

Iesaiste sadarbības projektos ar Rīgas 
plānošanas reģionu un Pierīgas pašvaldībām 
inovatīvu viedo risinājumu apzināšanā, 
piesaistot ES fondu līdzfinansējumu. 

R13.1           

138 Apmeklētāju plūsmas skaitītāju uzstādīšana 
tūrisma objektos. R13.1          

139 

Veikti priekšizpētes darbi projekta 
pieteikuma sagatavošanai EKII pasākumam 
"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām".  

R13.1           

140 

Veikti priekšizpētes darbi projekta 
pieteikuma sagatavošanai Modernizācijas 
fonda pasākumam "Energoefektivitātes 
paaugstināšana transporta sektorā – 
atbalsts elektromobiļu un to uzlādes 
infrastruktūras ieviešanai". 

R13.1           



56 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

141 

Sagatavots un iesniegts projekta pieteikums 
Interreg-Baltic_EvSol "Solar-integrated 
public buildings with Vehicle-to-Building 
(V2B) solutions to accelerate green 
transition". 

R13.1           

RV14 SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA 

142 
Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" 
jaunu iniciatīvu realizēšana, realizēti 
sabiedriskās iniciatīvas projekti. 

R14.2          

143 
Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā 
ietvaros uzsākti projekti infrastruktūras 
kategorijā. 

R14.3          

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS PROJEKTI 

144 

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Mārupes pagastā 
lidostas apkārtnē - veikta ceļa C-19 
būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve. 

R15.3, R6.1        Veikta Ceļa C-19 būvprojekta izstrāde un 
apstiprināts ES līdzfinansējuma projekts. 

145 
Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku 
krustojuma būvprojekta izstrādes uzsākšana 
sadarbībā ar VSIA Latvijas Valsts ceļi 

R15.3, R6.1        Uzsākta sarunas par Latvijas Valsts ceļu 
īpašumā esošo ceļu pārņemšanu. 

146 Pabeigta luksofora objektu izbūve un Lielās 
ielas/Kantora ielas krustojuma pārbūve. R15.3, R6.1       

147 

Dokumentācijas sagatavošana jaunas 
izglītības iestādes attīstībai un uzsākta 
jaunas izglītības iestādes būvniecība 
publiskās un privātās partnerības ietvaros. 

R15.5        2024.gadā uzsākta finanšu un ekonomisko 
aprēķinu izstrāde. 



57 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības plāna 
pasākumiem Iz

pi
ld
īt

s 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

148 

Veikti priekšizpētes darbi mobilitātes 
punktu attīstībai, tai skaitā arī Park&Ride 
stāvlaukimiem, lai veicinātu videi draudzīgu 
pārvietošanos un samazinātu automašīnu 
plūsmu. Sagatavots projekta pieteikums ES 
līdzfinansējuma piesaistei, lai veicinātu 
ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes 
attīstību, sasaistot to ar sabiedriskā 
transporta tīklu. 

R15.5     

Notikušas konsultācijas ar Latvijas Dzelzceļu, 
Satiksmes ministriju par nodalījuma joslas 
izmantošanu mobilitātes punktu izveides 
vajadzībām un turpmāko sadarbību tālākā 
jautājuma virzībā. 

149 

Veikta autoceļa C-9 “Mazeiķi-Silkalēji” 
pārbūve Mārupes novadā (t. sk. tilta pār 
Neriņu) posmā no militārās bāzes “Ceri” līdz 
valsts vietējam autoceļam V14 Jaunmārupe-
Skulte 1200 m garumā 

R15.3, R6.1      

150 Veikta Bašēnu ceļa būvprojekta aktualizācija 
un ceļa pārbūve R15.3, R6.1     Īstenots pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros 

un pārcelts uz ielu un ceļu programmu. 

151 

Veikta būvprojekta izstrāde gājēju -  
velosipēdistu celiņam un a/c C-65, 
Dzilnuciems-Piņķi posmā no Sēbruciema 
līdz Dzilnuciemam. 

R15.3, R6.1     

Veikta minētā posma būvprojekta izstrāde. 
Izbūve salāgojama kopā ar valsts galvenā 
autoceļa A9 pārbūvi. Plānotie pārbūves termiņi 
nav zināmi. 

152 
Veikta infrastruktūras attīstība sadarbībā ar 
attīstītājiem izglītības pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanai Klīvju apkaimē. 

R15.5     
Nav tikusi izrādīta interese no privātiem 
partneriem par sadarbības veidošanu šajā 
jautājumā. 

 

  



58 
 

IELU UN CEĻU PROGRAMMAS IZPILDES PROGRESS 2022.-2024.GADAM 
Šajā tabulā apkopoti rīcības virziena Nr.6 “Pieejamība un mobilitāte” ielu un ceļu infrastruktūras attīstības projekti, kas tika iekļauti trīs gadu 
investīciju plānā. 

Zemāk redzamajā tabulā ir atspoguļots ielu un ceļu infrastruktūras attīstības programmas ietverto pasākumu izpildes progress. No kopumā 64 
pasākumiem: 

• pilnībā izpildīti ir 19 jeb 30%, 

• izpilde šobrīd notiek 14 jeb 22% pasākumu, 

• daļēji izpildīti ir 12 jeb 18%, 

• savukārt 19 jeb 30% pasākumu netika uzsākti. 

Tabulā sniegts detalizēts pārskats par katra pasākuma izpildes statusu. 

 

Tabula Nr.6. Trīs gadu investīciju plāna izpildes progress ielu un ceļu programmā 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana 

1 

Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības 
pasākumu veikšana   (ātrumvaļņu 
apliecinājumu karte Asteru iela, Vaidavas 
iela, satiksmes drosības uzlabošana uz 
Mārupītes gatves un Gerberu ielas 
krustojumā pārbūvējot gājēju pāreju u.c. 
pasākumi).  

R6.1         

Ātrumvaļņi tika uzstādīti Veczariņu ielā, Mārupītes 
gatvē, 2025. gadā plānots uzstādīt Daibes un 
Ziedleju ielas krustojumā, un  Vārpu un Ziedleju ielas 
krustojumā. 

2 Veikta divkārtu virsmas apstrāde pašvaldību 
ielām.  R6.1           

3 
Pašvaldības ceļu ar nesaistītu 
minerālmateriālu  segumu (dilumkārtas) 
atjaunošana. 

R6.1           



59 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

4 
Veikta projektēšana vienkārtas virsmas 
apstrādei Mārupes novada pašvaldību ielām, 
ceļiem. 

R6.1           

5 
Gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā 
regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar 
gājēju ietves pievienojumu, Piņķos. 

R6.1         Projekts pabeigts 2024.gadā. 

6 Veikta gājēju pārejas un ietves izbūve 
Skultes ciemā.  R6.1         Projekts pabeigts 2024.gadā. 

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana 
MĀRUPES APKAIME 

7 Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā ielā no 
Daugavas ielas līdz Kantora ielai R6.1     2024.gadā uzsākti projektēšanas darbi. 

8 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar 
pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- Vecais 
Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts 
autoceļam P132 

R6.1      2024.gadā uzsākti būvniecības darbi. 

9 Gājēju celiņa izbūve Ventas ielas posmā no 
Kurmales līdz Dzelzceļa ielai. R6.1     Notiek projektēšanas darbi. 

10 

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas 
līdz Lapiņu dambim) brauktuves pārbūve un 
gājēju celiņa izbūve. Veikta būvprojekta 
izstrāde un ielas pārbūve ar gājēju celiņa  
būvniecību (~ 1,2 km) pēc 
ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves 

R6.1     
Pieņemts lēmums virzīt gājēju ietves celiņa izbūves 
darbus 2025.gada budžeta ietvaros, salāgojot ar 
meliorācijas projektu. 

SPILVES APKAIME 

11 

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma izbūve 
Gravu ielas posmā no valsts vietējā autoceļa 
V10 Babītes stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu 
ielai, Spilvē 

R6.1          



60 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

12 
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve 
Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz kalēju 
ielai, Mežāres 

R6.1       Akceptēta būvniecības ieceres dokumentācija. 
2025. plānots uzsākt būvdarbus. 

13 

Savienojuma izbūve ar esošajiem gājēju ceļu 
posmiem Kleistu ielas posmā no Alstu ielas 
līdz C-57, aizstāts meliorācijas novadgrāvis 
ar kolektoru, izbūvēts apgaismojums 

R6.1         2025. gadā plānots uzsākt projektēšanu. 

14 
Izbūvēts apgaismots un labiekārtots gājēju 
ceļš Kleistu ielā no Stropu ielas līdz Alstu 
ielai, Spilvē  

R6.1          Projekts īstenots 2022.gadā. 

PIŅĶU APKAIME 

15 

Gājēju ietves izbūve Jūrmalas ielas posmā 
no Saules ielas līdz valsts autoceļam A5, 
Salaspils-Babīte (sabiedriskā transporta 
pieturai) Piņķos 

R6.1         
 Ir izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija. 
Projekta realizēta atcelta līdz brīdim, kad būs zināmi 
valsts autoceļa A5 pārbūves termiņi. 

16 Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve 
starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem R6.1         Pabeigti būvdarbi 2024.gadā. 

17 
Gājēju ietves posma un apgaismojuma 
izbūve Jūrmalas ielā no Spīdolas ielas līdz 
autobusa pieturai 

R6.1          Pabeigti būvdarbi 2022.gadā 

18 Gājēju ietves izbūve Priedaines ielas posmā 
no Jūrmalas ielas līdz Rūpnieku ielai, Piņķos R6.1          Projekts realizēts 2023.gadā. 

TĪRAINES APKAIME 

19 Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas rotācijas 
apļa līdz "Pamp Track" trasei R6.1          

20 
Ietves izbūve no Viskalnu ielas 35 m, kas 
savieno skolu ar jauno pirmskolas izglītības 
iestādi 

R6.1         2025. gadā plānota būvniecības ieceres izstrādes 
dokumentācija. 



61 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

21 

Gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu gar 
dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju 
pārejai Viskalnu ielas un Jelgavas ceļa 
krustojumā 

R6.1        Tiek kārtotas īpašumtiesības, plānots 2025. gadā šim 
projektam organizēt zemju atsavināšanu.  

22 Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas 
līdz Lapiņu dambim) gājēju celiņa izbūve R6.1        Pieņemts lēmums par gājēju celiņa izbūvi un pārcelts 

uz attiecīgo infrastruktūras sadaļu.  

SKULTES APKAIME 

23 Gājēju ietves izbūve gar Aviācijas muzeju 
līdz skatu laukumam R6.1          

DZILNUCIEMA APKAIME 

24 Gājēju - velo posma izbūve C-26 Vecais 
Liepājas ceļš R6.1     Veikti projektēšanas darbi 2024.gadā. 

25 Gājēju pārejas un gājēju ietves izbūve starp 
Sēbruciemu un Dzilnuciemu R6.1         Veikti projektēšanas darbi 2024.gadā. 

III Ielu un ceļu pārbūve 
MĀRUPES APKAIME 

26 Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas 
ielas līdz Lielajai ielai R6.1        Realizēta projekta 1.kārta no Daugavas ielas līdz 

Rožleju ielai 2024.gadā. 

27 Veikta Trenču ielas pārbūve R6.1          2022. gadā uzturēšanas darbu ietvaros tika veikta 
asfalta seguma atjaunošana. 

28 Mauriņu ielas pārbūve (posmā no Ventas 
ielas līdz Trenču ielai) R6.1           2024. gadā uzturēšanas darbu ietvaros tika veikta 

virsmu apstrāde. 

29 Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas līdz 
Krones ielai) gājēju celiņa un ielas pārbūve R6.1         

 Projekts pārcelts uz gājēju un veloceliņu 
infrastruktūras sadaļu, uzsākti projektēšanas darbi 
2024.gadā. 

30 Braslas ielas pārbūve (posmā no Daugavas 
ielas līdz Kurmales ielai) R6.1          Realizēts uzturēšanas budžeta ietvaros. 



62 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

31 Kurmenes ielas pārbūve (posmā no Mēmeles 
ielas līdz Sīpeles ielai) R6.1           

32 
Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas 
līdz Lapiņu dambim) brauktuves pārbūve un 
gājēju celiņa izbūve 

R6.1          Pieņemts lēmums par gājēju celiņa izbūvi un pārcelts 
uz attiecīgo infrastruktūras sadaļu. 

33 Bašēnu ceļa ceļa pārbūve R6.1        Projekts realizēts 2024.gadā. 

TĒRIŅU APKAIME 

34 Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas 
līdz Stīpnieku ceļam V-15) 

R6.1         
  

35 Daibes ielas posma no Upesgrīvas ielas līdz 
Malduguņu ielai paplašināšana  

R6.1     
 

36 Sniķeru ielas pārbūve R6.1      2025. gadā plānots uzsākt būvniecības ieceres 
izstrādes dokumentāciju. 

TĪRAINES APKAIME 

37 
Veikta Vecozolu ielas seguma atjaunošana 
posmā no Jelgavas ceļa līdz autobusu 
galapunktam 

R6.1         Tika veikta virsmas apstrāde uzturēšanas darbu 
ietvaros. 

38 Kungu ielas izbūve (no Viskalnu ielas līdz 
Lapiņu dambim) R6.1          Projekts realizēts 2022.gadā. 

39 
Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no 
Viskalnu ielas līdz Vecozolu ielas, tai skaitā 
stāvvietas (PII projekta ievaros ceļu daļa) 

R6.1        Pārlikts investīciju plānā pie jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecības projekta. 

JAUNMĀRUPES APKAIME 

40 Veikta Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka 
ceļa līdz Ziedkalnu ielai R6.1         

41 Mazcenu alejas pārbūve (posmā no A5 līdz 
Mārupes mūzikas un mākslas skolai) R6.1         



63 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

42 Čiekuru ielas rekonstrukcija R6.1        Veikts uzturēšanas darbu ietvaros. 

43 Piekļuves ceļa izbūve projektējamajai katlu 
mājai Mazcenu aleja 37 R6.1         

SKULTES APKAIME 
44 Autoceļa un stāvlaukuma izbūve Skultē R6.1           

45 Piebraucamā ceļa izbūve nekustamajiem 
īpašumiem Skultes iela 12A, 13A, 15A un 16A R6.1         Daļai veikta virsmas apstrāde uzturēšanas darbu 

ietvaros. 
PIŅĶU APKAIME 

46 Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-
Egļuciems posma pārbūve Vīkuļos R6.1        

47 Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas ielai 
gar Babītes vidusskolas stadionu R6.1        Projekta dokumentācija izstrādāta 2024. gadā. 

48 Atpūtas ielas posma pārbūve, Piņķos R6.1           

49 Pļavu ielas pārbūve, Sēbruciemā R6.1        Tika veikta virsmas apstrāde uzturēšanas darbu 
ietvaros. 

50 Zāļu ielas pārbūve, Sēbruciemā R6.1        Tika veikta virsmas apstrāde uzturēšanas darbu 
ietvaros. 

51 Piebraucamās ielas pārbūve (pie Centra ielas 
2), Piņķos R6.1     Projekts realizēts 2022.gadā. 

BABĪTES APKAIME 

52 Ķiršu ielas pārbūve R6.1        2025. gadā plānota divkārtu virsmu apstrāde 
uzturēšanas darbu ietvaros. 

53 Babītes ielas posma seguma atjaunošana 
(posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai) R6.1     Akceptēta būvniecības ieceres dokumentācija. 

54 Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) no 
Sila ielas pārbūve R6.1      

55 Babītes ielas posma pārbūve R6.1      



64 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

SPILVES APKAIME 

56 Autoceļa C-57, V20 ceļa pārbūve (posmā no 
Kleistu ielas līdz Vārnukroga ceļam), Mežārēs R6.1         Projekts realizēts 2022.gadā. 

57 C-60, Ceļš gar Hapaka grāvi pārbūve, Spilvē R6.1           

58 Kleistu ielas atjaunošana R6.1       Veikta Kleistu ielas atjaunošanas 1.kārta, realizēta 
2024.gadā. 

59 Gravu ielas paplašināšana R6.1      

DZILNUCIEMA APKAIME 

60 
Veikta C-21, Božu ceļa posma pārbūve 
Dzilnuciemā (0,60km). Ir izstrādāts 
būvprojekts. 

R6.1        Akceptēta būvniecības ieceres dokumentācija. 

61 Veikta Viestura ielas posma pārbūve 
(~0,8km) R6.1          2024. gadā uzturēšanas darbu ietvaros tika 

atjaunots asfaltsegums. 

62 Autoceļa C-26, Vecais Liepājas ceļa 
atjaunošana Dzilnuciemā R6.1          Projekts realizēts 2023.gadā. 

SALAS APKAIME 

63  Sila ielas posma pārbūve un labiekārtošana, 
Spuņciemā R6.1         

64 Autoceļa C-111, Varkaļu ceļa pārbūve, 
Varkaļos R6.1           

  



65 
 

IELU UN CEĻU APGAISMOJUMA PROGRAMMAS IZPILDES PROGRESS 2022.-2024.GADAM 
Šajā tabulā apkopoti rīcības virziena Nr.6 “Pieejamība un mobilitāte” ielu un ceļu apgaismojuma infrastruktūras attīstības projekti, kas tika iekļauti 
trīs gadu investīciju plānā. 

Zemāk redzamajā tabulā ir atspoguļots ielu un ceļu infrastruktūras attīstības programmas ietverto pasākumu izpildes progress. No kopumā 32 
pasākumiem: 

• pilnībā izpildīti 19 jeb ir 59%, 

• izpilde šobrīd notiek 7 jeb 22% pasākumu, 

• daļēji izpildīti ir 1 jeb 3%, 

• savukārt 5 jeb 16% pasākumu netika uzsākti. 

Tabulā sniegts detalizēts pārskats par katra pasākuma izpildes statusu. 

 

Tabula Nr.7. Trīs gadu investīciju plāna izpildes progress ielu un ceļu apgaismojuma programmā 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

1 

Iegādāti un uzstādīti LED gaismekļi ar iebūvētu DALI bloku un 
gaismekļa kontrolierim paredzētu ZHAGA ligzdu ( Cidoniju, 
Tīraines, Grantiņu ielās 46gab.), (Brūkleņu, Mēmeles, Kursīšu 
ielās 46gab.), (Bebru, Jaunbebru, Kabiles ielās 54gab.), 
(Druvas, Jaunzemu, Vārpu, Lielā ielās 63gab.) 

R6.2           



66 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

2 

Viedās ielu apgaismojuma vadības sistēmas kontrolieru C-
BOX (7gab.)uzstādīšanai (Cidoniju, Mēmeles, Bebru, Druvas, 
Skultes, Silaputniņu ielās un Mazcenu alejā) 
elektropieslēguma vietās un gaismekļu kontrolieru iekārtu C-
NODE (302gab.) iegāde uzstādīšanai (Cidoniju, Tīraines un 
Grantiņu ielās 46gab.), (Brūkleņu, Mēmeles un Kursīšu ielās 
46gab.), (Bebru, Jaunbebru un Kabiles ielās 54gab.), (Druvas, 
Jaunzemu, Vārpu un Lielā ielās 63gab.), (Skultes ielā 15gab.), 
(Stūnīšu ielā 5gab.), (Mauriņu ielā 8gab.), (Dzilnuciema ielā 
15gab.), (Paleju ielā 20gab.); (Viršu ielā 15gab.), (Mazcenu alejā 
15gab.) 

R6.2         

2024. gadā iegādātas un 
izstādītas 58 C NODE. 
Uzstādītas Mazcenu 
alejā, Paleju ielā, Viršu 
ielā, Dzilnuciema ielā, 
Mārupītes gatvē un 
Mauriņu ielā. 

3 

C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana  ielu 
apgaismojumam Skultes iela (15gab.), Stūnīšu iela (5gab.),  
Mauriņu iela (8gab.), Paleju iela (20gab.), Viršu iela (15gab.), 
Dzilnuciema iela (15gab.), Mazcenu alejā (15gab.), (kopā 93 
gab.C-NODE un 5gab. C-BOX.) 

R6.2         Darbība netika veikta. 

4 C-BOX iekārtu (25gab.) uzstādīšana ielu apgaismojuma AVS 
sadalnēs  R6.2         Darbība netika veikta. 

5 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu 
izbūve. AS"Sadales tīkls" izsniegtie tehniskie noteikumi 
pieslēgumiem ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju 
visai mājai. 

R6.2         Projekts realizēts 
2024.gadā 

6 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu 
izbūve. AS"Sadales tīkls" izsniegtie tehniskie noteikumi 
pieslēgumiem ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju 
visai mājai. 

R6.2         Projekts realizēts 
2024.gadā 



67 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

7 

Veikti jaunu pašvaldības objektu (Tīraine 1 objekrts - ielu 
apgaismojuma pieslēgums, Skultē - 7 objekti - sākumskola, 
pirts, stadions, dienas centrs un ielu apgaismojums, māju 
īpašumi Skultes iela 12A, 15A, 16A) elektropieslēgumi 

R6.2         Projekts realizēts 
2024.gadā 

8 

Elektroapgādes kabeļlīniju izbūve no  AS"Sadales tīkls" 
izbūvētās jaunās elektropieslēguma vietas (sadalnes) līdz 
elektroapgādes objekta galvenajaisadalnei (Skultē - 
sākumskola, pirts, dienas centrs un ielu apgaismojums, māju 
īpašumi; Tīrainē - PII, mājas īpašums, ielu apgaismojums) 

R6.2         Projekts realizēts 
2024.gadā 

MĀRUPES APKAIME 

9 Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no 
Ventas ielas līdz Trenču ielai. R6.2        Projekts realizēts 

2024.gadā. 

10 Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) 
no esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim. R6.2         Projekts realizēts 

2024.gadā. 

11 
Apgaismojuma tīkla izbūve Ūdru ielas posmā no Ventas līdz 
Rudzrogu ielai un Rudzrogu ielas posmā no Dzelzceļa līdz Ūdru 
ielai 

R6.2          Projekts realizēts 
2022.gadā 

12 Apgaismojuma tīkla izbūve Dreimaņu ielas posmā no Liliju līdz 
Tēraudu ielai R6.2          Projekts realizēts 

2022.gadā 

TĒRIŅU APKAIME 

13 Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma līnijas pie 
Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai apgaismojuma izbūve R6.2          

14 Ziedleju ielas posma no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas 
posma no Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma izbūve R6.2        

2024.gadā akceptēta 
būvniecības iecere, 
2025. gadā plānots 
uzsākt būvdarbus. 



68 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

15 Apgaismojuma tīkla izbūve Penkules ielas posmā no Lielās līdz 
Sniķeru ielai un Sniķeru ielas posmā no Kantora līdz Paleju ielai R6.2           

TĪRAINES APKAIME 

16 Apgaismojuma izbūve Stūnīšu ielas posma (150m) no Lapiņu 
dambja līdz Olaines novada robežai. R6.2          2024.gadā akceptēta 

būvniecības iecere. 

17 Viršu ielas apgaismojuma izbūve posmā no Jelgavas ceļa gar 
daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15  R6.2         

18 Gājēju celiņa, no Kungu ielas līdz "Pump track" trasei,  
apgaismojuma izbūve  R6.2           

19 Apgaismojuma tīkla izbūve BMX parkā R6.2          2021. gadā pirmā kārta 
izbūvēta. 

JAUNMĀRUPES APKAIME 

20 
Apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas posma (500m) no 
Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku 
līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29 

R6.2         Projekts realizēts 
2024.gadā 

21 
AS"Sadales tīkls" pārbūves darbu ietvaros, uz esošajiem 
AS"Sadales tīkls" balstiem Ievu ielas apgaismojuma gaisvadu 
līnijas (250m) nomaiņa uz izolēto gaisvadu līniju, Jaunmārupē 

R6.2          Projekts realizēts 
2022.gadā 

22 Apgaismojuma tīkla izbūve Krasta ielas posmā no Mazcenu 
alejas līdz īpašumam Krasta iela 16 R6.2          Projekts realizēts 

2022.gadā 

23 
Apgaismojuma tīkla izbūve Kļavu ielas posmā no Loka ceļa līdz 
Kadiķu ielai un Kadiķu ielas posmā no Loka ceļa līdz īpašumam 
Kadiķu iela 14 

R6.2          Projekts realizēts 
2022.gadā 



69 
 

Nr. Pasākumi, aktivitātes 
Sasaiste ar 

Rīcības 
plāna 

pasākumiem Iz
pi

ld
īt

s  

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ek

 

D
ar

bī
ba

 
no

ti
ku

si
 

da
ļē

ji 

D
ar

bī
ba

 
ne

ti
ka

 
ve

ik
ta

 

Piezīmes 

24 Jauna elektropieslēguma izbūve projektējamajai katlu mājai 
Mazcenu aleja 37  R6.2         Projekts realizēts 

2023.gadā 

SKULTES APKAIME 

25 Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā (500m) no 
īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu laukumam. R6.2          Veikti projektēšanas 

darbi 2024.gadā. 

26 
Skultes ielas posma no  Skultes iela 32  gar mājām Skultes iela 
10, 11, gar Skultes sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības 
īpašuma Skultes iela 23 (pirts telpas) apgaismojuma izbūve 

R6.2         Veikti projektēšanas 
darbi. 

27 
Apgaismojuma izbūve Skultes ielas posma (500m) no 
autobusu pieturas pie Skultes iela 15 lidostas virzienā. R6.2         

  
BABĪTES APKAIME 

28 Veikta apgaismojuma izbūve ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km R6.2          2024.gadā veikti 
projektēšanas darbi 

29 
Apgaismojuma izbūve Babīte ielas posma no Rožu ielas līdz 
autoceļam A-10 un Rožu ielas posma no Babītes ielas līdz 
autoceļam A-10. 

R6.2          Projekts realizēts 
2023.gadā 

DZILNUCIEMA APKAIME 

30 Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m). R6.2      Projekts realizēts 
2024.gadā 

31 Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km R6.2          Veikti projektēšanas 
darbi 2024.gadā. 

SALAS APKAIME 

32 Veikta Gātes ceļa C-108 apgaismojuma izbūve R6.2         2024.gadā uzsākti 
projektēšanas darbi. 

 



70 
 

SECINĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI 
Ir aizritējuši trīs Attīstības programmas 2022.–2028. gadam īstenošanas gadi, kas 
vienlaikus iezīmē arī vidusposma izvērtēšanas periodu. Tā ietvaros ir veikts izvērtējums par 
investīciju plāna 2022.–2024. gadam īstenošanas progresu, analizēti sasniegtie rādītāji un 
uzsākto projektu virzība.  

Mārupes novads turpina attīstīties kā viens no pieprasītākajiem dzīvesvietas reģioniem 
Pierīgā un ir viens no demogrāfiski dinamiskākajiem novadiem Latvijā, ar strauju iedzīvotāju 
skaita pieaugumu, kas galvenokārt balstās uz iekšējo migrāciju. Novadā apmetas jaunas 
ģimenes un darbspējīgi iedzīvotāji, īpaši no Rīgas, kas liecina par novada augošo pievilcību 
dzīvesvietas izvēlē. Vienlaikus novadā ir augsts jauno ģimeņu īpatsvars, kam raksturīgs 
salīdzinoši augstāks dzimstības līmenis nekā vidēji valstī. Turklāt novadā ir salīdzinoši zema 
mirstība un stabila dzīves ilguma tendence, kas kopumā veicina pozitīvu dabiskās kustības 
bilanci. Novadā turpinās pozitīvas ekonomiskās attīstības tendences – pieaug gan 
uzņēmumu skaits, gan vidējā alga, kas būtiski pārsniedz valsts vidējo līmeni. Mārupes 
novads saglabā līderpozīcijas IKP un pievienotās vērtības ziņā uz vienu iedzīvotāju starp 
visiem Latvijas novadiem. 

Straujās iedzīvotāju skaita izmaiņas rada spiedienu un izaicinājumus attīstīt sava novada 
infrastruktūru, lai nodrošinātu dažādu pakalpojumu pieejamību. Piemēram, 2024. gadā 
joprojām ir vērojams būtisks pieprasījums pēc pirmsskolas izglītības iestādēm un 
sākumskolām, kā arī sabiedriskā transporta savienojumiem. No ekonomiskā viedokļa 
iedzīvotāju pieaugums var veicināt uzņēmējdarbības iespējas un nodarbinātību, kā arī 
palielināt vietējo ekonomiku, bet no otras puses tas var ietvert pieaugošo infrastruktūras 
slodzi, kā arī papildu prasības pēc sabiedriskajiem pakalpojumiem, piemēram, veselības 
aprūpes, izglītības un sabiedriskā transporta pakalpojumiem.  

Ņemot vērā strauji pieaugošo iedzīvotāju skaitu Mārupes novadā, īpaši pēdējo gadu laikā, 
būtiski ir īstenot mērķtiecīgus un efektīvus pasākumus, kas nodrošina ilgtspējīgu attīstību, 
augstu dzīves kvalitāti un sabalansētu infrastruktūras attīstību. Lai novads spētu saglabāt 
esošo attīstības tempu, vienlaikus reaģējot uz demogrāfiskajiem izaicinājumiem, ir 
nepieciešams mērķtiecīgi palielināt investīcijas publiskajos pakalpojumos un 
infrastruktūrā. Viens no būtiskākajiem izaicinājumiem, ar ko šobrīd saskaras Mārupes 
novads, ir ievērojamās iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā. Ņemot vērā, ka 
fonda aprēķinos tiek balstīti iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi, šīs iemaksas turpina 
pieaugt – 2022. gadā tās sasniedza 13,5% jeb 9,06 miljonus eiro, 2023. gadā 14% jeb 12,4 
miljonus eiro, bet 2024.gadā 15,9% jeb 16.23 miljonus eiro no kopējā budžeta. Neraugoties 
uz augstajiem pašvaldības budžeta ieņēmumiem, šīs iemaksas būtiski ierobežo Mārupes 
novada pašvaldības spēju attīstīt infrastruktūru. Šie līdzekļi varētu tikt novirzīti būtiskām 
attīstības prioritātēm pašā novadā. Mārupes gadījumā šī disproporcija apdraud 
pašvaldības spēju nodrošināt kvalitatīvus pamatpakalpojumus, neskatoties uz tās augsto 
finansiālo potenciālu. 

Laikā no 2025. gada 23. janvāra līdz 21. martam Mārupes novada iedzīvotāji tika aicināti 
piedalīties aptaujā, lai paustu savu viedokli par Mārupes novada pašvaldības, tās iestāžu un 
struktūrvienību darbu, kā arī par dzīves kvalitāti un pakalpojumiem novadā, tādējādi 
nodrošinot iedzīvotāju līdzdalību arī attīstības dokumentu izvērtēšanas procesā. Aptaujā 
kopumā piedalījās 1064 iedzīvotāji. Aptauju bija iespējams aizpildīt gan elektroniski, gan 
drukātā formā. Lielākā daļa iedzīvotāju izvēlējās elektronisko formu, un tikai 10 aizpildītas 
anketas tika saņemtas drukātā veidā.  

Aptaujas rezultāti liecina, ka lielākā daļa iedzīvotāju kopumā ir apmierināti ar dzīvi novadā 
un pašvaldības darbu. Taču, salīdzinot ar 2021. gadā organizētās aptaujas datiem, ir 
novērojams pieaugums to respondentu īpatsvarā, kuri pauž neapmierinātību ar 



71 
 

pašvaldības darbu un novada attīstības virzību. Šī tendence var būt saistīta ar pieaugošām 
sabiedrības gaidām, kā arī ar komunikācijas un iesaistes procesa izaicinājumiem. Vienlaikus 
aptaujā iezīmējās arī tas, ka daļa iedzīvotāju joprojām izjūt ierobežotas iespējas ietekmēt 
pašvaldības pieņemtos lēmumus, kas norāda uz nepieciešamību pastiprināt sabiedrības 
līdzdalības mehānismus, veicinot caurskatāmību, uzticēšanos un aktīvāku iedzīvotāju 
iesaisti pašvaldības procesos. 

Attiecībā uz dažādu pakalpojumu izmantošanu Rīgu kā pakalpojumu vietu izmanto 
vairākums aptaujāto veselības aprūpes, kultūras, darba vietas un pieaugušo izglītības jomā. 
Tomēr vienlaikus jāatzīmē, ka kopš 2021. gada respondentu īpatsvars ir samazinājies, kas 
izmanto Rīgu kā pakalpojuma vietu brīvā laika pavadīšanai, kultūras un veselības aprūpes 
jomā. Iedzīvotāji kopumā pozitīvi novērtē novadā pieejamos sabiedriskos pakalpojumus, 
īpaši kultūras, sporta un aktīvās atpūtas jomā. Salīdzinājumā ar 2021. gadu ir būtiski 
uzlabojies apmierinātības līmenis ar veselības aprūpes pakalpojumu nodrošinājumu, kas 
iepriekš tika vērtēts zemāk. Tomēr joprojām pastāv nozīmīgi izaicinājumi sabiedriskā 
transporta pieejamības jomā, kā arī veloceliņu infrastruktūras attīstībā, kur iedzīvotāji 
sagaida mērķtiecīgākus uzlabojumus. Lai gan kopumā vides kvalitāte novadā – tostarp 
publiskās ārtelpas tīrība un gaisa kvalitāte – tiek vērtēta pozitīvi, aptaujas rezultāti norāda 
uz būtisku neapmierināto iedzīvotāju īpatsvaru par ierobežotu zaļo zonu pieejamību, kas 
iezīmē nepieciešamību pēc labiekārtotas, drošas un estētiski pievilcīgas publiskās telpas, 
kas kalpotu gan atpūtai, gan aktīvai līdzdalībai kopienas dzīvē. 

Aptaujas ietvaros respondentiem bija iespēja brīvā formā norādīt trīs nozīmīgākos 
pašvaldības paveiktos darbus, kā arī trīs darbus, kurus, viņuprāt, būtu nepieciešams veikt 
turpmāk. Respondentu vērtējumā pēdējo trīs gadu laikā pašvaldības nozīmīgākie darbi ir 
ielu un ceļu rekonstrukcija, veloinfrastruktūras attīstība, kā arī konkrēti projekti, piemēram, 
Kantora un Lielās ielas krustojuma pārbūve, ūdenssaimniecības attīstība un ielu 
apgaismojuma uzlabošana. Tāpat pozitīvi novērtēta pirmsskolas, mūzikas un sporta 
infrastruktūras attīstība, tostarp bērnudārza “Zīļuks” izveide, Mārupes Mūzikas skolas 
pārbūve un stadiona izveide Piņķos. Savukārt, kā prioritārie nākotnes uzdevumi tiek izcelti 
ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana (remonts, asfaltēšana, apgaismojums, privāto ielu 
pārņemšana), sabiedriskā transporta pieejamība, izglītības un sporta infrastruktūras 
attīstība, kā arī publiskās ārtelpas un rekreācijas zonu veidošana un uzturēšana.  

2024.gadā tika īstenoti vairāki nozīmīgi infrastruktūras attīstības projekti: 

• Atklāts multifunkcionāls sporta stadions Piņķos; 
• Pārbūvēts Jaunmārupes pamatskolas stadions; 
• Izveidoti pludmales volejbola laukumi Piņķos; 
• Realizēti divi apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanas projekti: 

Ø “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta 
publiskajās teritorijās”; 

Ø “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes un Salas pagastu 
publiskajās teritorijās”; 

• Ierīkoti nožogoti suņu pastaigu laukumi Tīrainē un Piņķos; 
• Izbūvēts luksofors un veikta Lielās un Kantora ielas krustojuma pārbūve; 
• Ierīkots gājēju un velo ceļš starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem; 
• Pārbūvēta Mazcenu aleja posmā no Švarcenieku muižas līdz Ošu ielai; 
• Realizēta Pededzes ielas pārbūves 1. kārta posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai; 
• Veikta Kleistu ielas atjaunošanas 1.kārta. 

Ņemot vērā ES fondu 2021. - 2027. gada plānošanas periodu, 2024.gadā tika apstiprināti 
vairāki būtiski attīstības projekti izglītības, sporta un aktīvās atpūtas jomā, ielu un ceļu 
izbūvei, publiskās ārtelpas labiekārtošanai: 



72 
 

• Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Tīrainē; 
• Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā; 
• Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē, Mārupes 

novadā; 
• Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Mārupes novada 

iedzīvotājiem; 
• Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas 

apkārtnē; 
• Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas; 
• Dabas lieguma “Babītes ezers” dabas aizsardzības plāna izstrāde. 

2024.gadā Mārupes novada pašvaldības struktūrās, lai stiprinātu administratīvo 
pārvaldību, pārņemtu labāko praksi uzņēmuma vadībā, efektīvāku kontroles sistēmu, 
atbalsta funkciju optimizāciju un uzlabotu resursu plānošanu un izmantošanu, notika 
kapitālsabiedrību reorganizācija, pievienojot komercsabiedrībai “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” sabiedrību ar ierobežotu atbildību "BABĪTES SILTUMS". Tāpat reorganizācija 
tika veikta, lai palielinātu uzņēmuma kredītspēju, ekonomisko stabilitāti un profesionālo 
līmeni, kā arī sniegto pakalpojumu kvalitāti, veicinot līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību visā 
Mārupes novada teritorijā.  

Kopš 2021. gada nogales Mārupes novadā darbojās mobilā lietotne, kas kalpoja kā papildu 
komunikācijas kanāls saziņai ar iedzīvotājiem. Tās ietvaros iedzīvotājiem bija iespēja sniegt 
ierosinājumus, piedalīties iniciatīvās un aptaujās, tādējādi veidojot atgriezenisko saiti ar 
pašvaldību. Tomēr, ņemot vērā būtisku lietotnes uzturēšanas izmaksu pieaugumu — vismaz 
trīs reizes — tika izvērtēta tās efektivitāte, pienesums un izmaksu lietderība. Rezultātā 
2024.gada augustā panākta vienošanās par lietotnes darbības pārtraukšanu.  

Mobilā aplikācija tika izmantota arī kā balsošanas rīks pašvaldības organizēto projektu 
konkursu un līdzdalības budžeta ietvaros. 2024. gads bija jau trešais līdzdalības budžeta 
veidošanas gads, kura ietvaros iedzīvotājiem bija iespēja iesniegt idejas dažādiem 
attīstības projektiem savā apkaimē. Šī iniciatīva veicina iedzīvotāju iesaisti lēmumu 
pieņemšanā un sniedz iespēju tieši ietekmēt sabiedrisko telpu un dzīves kvalitāti, izvēloties 
nozīmīgākās un sabiedrības atbalstu guvušās idejas realizācijai no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Ņemot vērā, ka mobilās lietotnes darbība tika pārtraukta, tas radīja 
izaicinājumus arī līdzdalības budžeta ideju balsošanas procesā, jo bija jārod alternatīvs 
pagaidu risinājums balsošanas nodrošināšanai. Vienlaikus tiek plānots, ka, sākot ar 
2025. gadu, līdzdalības budžeta ideju iesniegšana un balsošana notiks valsts pārvaldītajā 
ģeoportālā GeoLatvija.lv, nodrošinot centralizētu, drošu un iedzīvotājiem pieejamu 
platformu. 

Attīstības programmas īstenošana kopumā norit atbilstoši plānotajam, un ir sasniegts 
ievērojams progress rīcības virzienu īstenošanā, nodrošinot virzību uz Stratēģijā 
definētajiem stratēģiskajiem mērķiem. Īpaši būtiski panākumi vērojami infrastruktūras 
attīstībā – tostarp izglītības iestāžu, sporta objektu, ielu un ceļu tīkla, kā arī publiskās 
ārtelpas labiekārtošanas jomās. Tomēr gan šajās, gan citās prioritārajās jomās joprojām 
pastāv ievērojams attīstības potenciāls. Uzlabojumi īpaši nepieciešami civilās aizsardzības 
sistēmas stiprināšanā, sabiedriskā transporta pieejamībā, mobilitātes risinājumos un 
publiskās ārtelpas uzlabošanā. 

  



73 
 

IZMANTOTĀS INFORMĀCIJAS AVOTI 
1. Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2034.gadam; 

2. Mārupes novada Attīstības programma 2022.-2028.gadam; 

3. Mārupes novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu dati un informācija; 

4. Mārupes novada pašvaldības mājaslapa www.marupe.lv; 

5. Centrālās statistikas pārvaldes dati https://stat.gov.lv/lv; 

6. Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde https://www.pmlp.gov.lv/lv; 

7. Lursoft uzņēmumu datu bāze www.lursoft.lv; 

8. Nacionālais veselības dienests https://www.vmnvd.gov.lv/lv;  

9. Slimību profilakses un kontroles centrs https://www.spkc.gov.lv/lv;  

10. Nodarbinātības valsts aģentūra https://www.nva.gov.lv/lv; 

11. Ceļu satiksmes drošības direkcija https://www.csdd.lv/;  

12. Valsts izglītības satura centrs https://www.visc.gov.lv/lv; 

 

http://www.marupe.lv/
https://stat.gov.lv/lv
https://www.pmlp.gov.lv/lv
http://www.lursoft.lv/
https://www.vmnvd.gov.lv/lv
https://www.spkc.gov.lv/lv
https://www.nva.gov.lv/lv
https://www.csdd.lv/
https://www.visc.gov.lv/lv

